
Jinak naše výrobky jsou Vám k dispozici na adrese:

ul. Mánesova 1466, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
bývalý ZNZ, prodej palubek
Tel.: 494 323 777
Fax. 494 323 777,
Mobil: 603 54 28 48

Poklepáním na odkaz www.palubky-vencl.cz
se Vám zobrazí informace o všech našich výrobcích.

Hledáte-li stále vhodný dárek pod 
stromeček a chcete něco netradičního 
a originálního, pak pro Vás máme naši 

nabídku dřevěných hraček.

NOVÁ HRAČKA K VÁNOCŮM 

KUPON NA SLEVU 

3 %

Všechny hračky jsou vyrobeny převážně
z přírodních materiálů a povrchová úprava 

je provedena zdravotně nezávadnými
barvami.

Z  PŠPŠ
vydává vánoční dárky !

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
pořádá od 1. 12. do 29. 12. 2006

www.zpskoda.cz

pobočka Rychnov nad Kněžnou
Komenského 30

tel.: 498 779 281, fax: 498 779 289

pro děti do 15 let
na všech svých pobočkách.

Pro vyzvednutí dárku je třeba předložit
průkaz pojištěnce dítěte.

VÝDEJVÝDEJ
VÁNOČVÁNOČNÍCH DÁRKŮNÍCH DÁRKŮ

TISKÁRNATISKÁRNA  AAGG  TTYPYP
Kostelec nad OrlicíKostelec nad Orlicí
pro Vás připravila široký výběr

z 80 druhů originálních

NOVOROÈNÍCHNOVOROÈNÍCH
PØÁNÍPØÁNÍ

pracovní doba:pracovní doba:
 po, út, čt, pá 6.00 - 14.30 hod.
 st 6.00 - 15.30 hod.

Tel./fax: 494 321 275
E-mail: agtyp@agtyp.cz

Rudé armády 1468Rudé armády 1468
517 41 Kostelec nad Or l ic í517 41 Kostelec nad Or l ic í

První, nově otevřený Boutigue londýnské zn. BOONPrvní, nově otevřený Boutigue londýnské zn. BOON

Otevřeno každý den včetněOtevřeno každý den včetně
So a Ne od 13 hodin,So a Ne od 13 hodin,

v nepřítomnosti možná domluvav nepřítomnosti možná domluva
na telefonním čísle 603 113 601, p. Buriánek.na telefonním čísle 603 113 601, p. Buriánek.

KAKAŽDŽDÝ MĚSÍC NOÝ MĚSÍC NOVÉ MOVÉ MODELYDELY !

B O O NB O O N B O O NB O O N
RUČNĚ VRUČNĚ V  YŠÍVANÉ OBLEČENÍYŠÍVANÉ OBLEČENÍ

rifle, sukně, košile, kabátky, topy,
korzety, večerní šaty, plesové róby,

nadčasové modely …
Kabelky, šperky, podprsenky.

Kde Boutigue Lady & Gentleman najdete ?
V Častolovicích 63, u parkoviště za železářstvím,

naproti zámku u rozlehlého parkoviště.

Modely se neopakují ve více kusechodely se neopakují ve více kusech !



KOSTELEC NAD ORLICÍ
w

w
w

.k
o
s
te

le
c
n
o
.c

z

prosinec
2006

První, nově otevřený Boutigue londýnské zn. BOON

Otevřeno každý den včetně
So a Ne od 13 hodin,

v nepřítomnosti možná domluva
na telefonním čísle 603 113 601, p. Buriánek.

KAŽDÝ MĚSÍC NOVÉ MODELY !

B O O N B O O N
RUČNĚ V YŠÍVANÉ OBLEČENÍ

Modely se neopakují ve více kusech !



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 2

SLOVO STAROSTKY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
Vážení spoluobčané (města Kostelce nad Orlicí)

 Je mi ctí oslovit vás a poděkovat vám za důvěru, ale hlavně 

možnost pokračovat v práci pro naše město.

 Jsme na počátku nového čtyřletého období, avšak ne již jako 

začátečníci.

 Je za námi odvedený kus práce, který přinesl, tomu kdo se 

chtěl učit, neocenitelné zkušenosti, znalosti a poučení. Je to de-

viza, kterou hodláme zúročit.

 Co a jakým způsobem chceme realizovat jsme vám, obča-

nům, avizovali před volbami.

 Já bych k tomu za sebe chtěla dodat to, co jsem říkala již 

mnohokrát – práci pro město chceme dělat s vámi, protože samo-

správa to není pouze 21 zastupitelů, to je široký konsenzus a spo-

lupráce těch, kteří v Kostelci chtějí smysluplně žít, vychovávat 

děti, pracovat, bavit se, sportovat…

 Je to tedy týmová práce a k tomu, aby se dařila, je třeba sku-

tečně dobrý tým.

 Jeho důležitou část jste vybrali v komunálních volbách vy 

sami. Neodmyslitelnou součástí jsou ale i zaměstnanci úřa-

du, našich příspěvkových organizací i obchodních společností 

– i zde je třeba hledat schopné a motivované lidi. Ne vždycky 

spolu ve všem všichni musíme nutně souhlasit, ale vždy by 

měla být ctěna taková pravidla jako rozhodování na základě 

dostatečných faktických informací, objektivnost, poctivost, 

zkušenost a pracovitost každého z nás. Pak se může dařit reali-

zovat to, co chceme.

 Na takovou práci se opravdu těším a Vám chci ještě jednou 

poděkovat za možnost ji dělat.

Ing. Ivana Červinková
starostka

Ing. Jiří Bartoš (SNK-ED)

Ing. Ivana Červinková (ODS)

PaedDr. František Dosedla (Věci veřejné)

Luboš Faltys (Věci veřejné)

Jiřina Furdová (ODS)

Ing. Jan Havránek (Strana zelených)

Rudolf Kameník (KSČM)

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc. (ČSSD)

Ing. Luboš Lerch (SNK-ED)

Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph.D. (SNK-ED)

Ing. Miroslav Matějus (ODS)

Blanka Miklová (ODS)

MVDr. Richard Minařík (Strana zelených)

Ing. Luboš Mottl (ODS)

Mgr. Miroslava Sahulová (KDU-ČSL)

Ing. Jiří Svátek (ODS)

Jan Šeda (Volba pro město)

Ing. Pavlína Tamášová (Volba pro město)

Václav Uhlíř (SNK-ED)

Ing. Irena Weisserová (ODS)

Mgr. Věra Žižková (KSČM).

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
PO VOLBÁCH 2006

RADA MĚSTA
ČLENOVÉ A JEJICH KOMPETENCE

Ing. Ivana Červinková – starostka 

 Zahraniční spolupráce, partnerství

 Kontrolní činnost

 Regionální turistické a informační centrum, obecně prospěšná 

společnost

 Rozvoj města a regionu, cestovní ruch

 Investiční činnost

 Krizové řízení

 Hasičské záchranné sbory

Ing. Irena Weisserová – uvolněná místostarostka

 Školství a školská zařízení zřizovaná městem

 Bytové záležitosti

 Sociální věci a komunitní plánování

 Národní síť Zdravých měst ČR

Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ph.D. – neuvolněný místostarosta

 Dopravní infrastruktura města

 Technické služby města Kostelec nad Orlicí

 Druhý jednatel Technických služeb Kostelec nad Orlicí

PaedDr. František Dosedla

 Sport a tělovýchova, sportovní zařízení, rozvojové záležitosti 

v oblasti sportu

Ing. Luboš Mottl

 Městská policie a bezpečnost města

 Informační systémy Městského úřadu

 Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s.r.o. – člen Dozorčí Rady

Jan Šeda

 Životní prostředí

 Volnočasové aktivity

Václav Uhlíř

 Kultura

 Spolupráce s podnikateli



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 3

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Rada města Kostelce nad Orlicí 

ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o.
� přijímá usnesení, na základě kterého se předmět podnikání společnosti s obchodní firmou 

Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 

IČO 26011247, rozšiřuje o následující předměty podnikání:

 1. Tesařství

 2. Klempířství

 3. Vodoinstalatérství, topenářství

 4. Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci, realizovaná ze 

zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

 5. Správa a údržba nemovitostí.

RM souhlasí
� s uzavřením nájemní smlouvy s p. Jiřím Chaloupkou na pronájem parcel parc. č. 2345/48 – za-

stavěná plocha o výměře 414 m2 a parcely par. č. 2345/49 – zastavěná plocha o výměře 416 m2 

v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita kasárna na dobu určitou s účinnosti od 1. 10. 2006 do 

30. 9. 2011

� s uzavřením dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 18. 7. 2002 s firmou S. A. B. Group s. r. o. 

� s prodloužením členství p. Jaroslava Tajbra a Jindřicha Hamma v režijní honitbě města do 

31. 12. 2008.

RM doporučuje
� zastupitelstvu města souhlasit s realizací rekonstrukce bytu na koupališti z prostředků nájemce 

s tím, že při případném ukončení nájemního vztahu dojde mezi městem a nájemcem k vy-

rovnání dle navržené varianty 1. Podmínky realizace rekonstrukce a dalšího postupu budou 

ošetřeny smluvně

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 11. 10. 2006 (č.22/2006)

RM souhlasí
� se zvýšením počtu strukturovaných míst na odboru správa majetku města o 1 pozici pro zajiš-

tění správy technické infrastruktury a to na dobu určitou od 1. 1. 2007 do 30. 6. 2009

� s vyplacením odměn členům komisí rady města (nečlenům zastupitelstva) dle předloženého 

návrhu s projednanými úpravami. 

� s vyplacením odměny řediteli společnosti Městské lesy Kostelec n.Orl. s.r.o. za 3. čtvrtletí dle 

smluvních podmínek.

RM schvaluje
� uzavření smlouvy na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci školních stravo-

vacích zařízení s uchazečem č. 2 – GAMA HOLDING a.s.,Praha, odštěpný závod GAMA 

FOBOS, Opletalova 328, 500 02 Hradec Králové.

� dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 10.2.2006 s ing. Vlastimilem Juppou. 

Dodatkem se prodlužuje platnost smlouvy do 30.4.2007, upravuje se znění některých bodů, 

celková cena díla zůstává beze změny. 

RM bere na vědomí
� zprávu dozorčí rady společnosti Městské lesy Kostelec n.Orl., s.r.o. 

RM ukládá 
� správě majetku města a projektovému manažerovi řešit stav objektu v bývalém vojenském 

prostoru Mírov a zajistit jeho rekonstrukci jako technologické a administrativní zázemí společ-

nosti Městské lesy Kostelec n.Orl. s.r.o. s možností podpory financování z dotačních titulů.

RM jmenuje
� ve funkci valné hromady společnosti Kostelecký bytový podnik, s.r.o., se sídlem Frošova 357, 

Kostelec nad Orlicí rozhodla o jmenování ing. Dalibora Hakena, do funkce jednatele společ-

nosti s okamžitou platností. 

ze dne 18. 10. 2006 (č.23/2006)

Uzávěrka

lednového čísla  11. 12. 2006

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelecno.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

prosinec 2006

Titul. str.:
Harmonikáři na Rabštejně

foto: V. Uhlíř

Str. 3 - 4

 Usnesení RM a ZM

Str. 4 - 5

 Informace z radnice

Str. 6

 Informace pro občany

Str. 7

 Hasiči vás informují

Str. 8

 Třídění a recykl. odpadů 

Str. 8 - 9

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 9 - 10

 Zaujalo nás

Str. 11

 Společenská kronika

Str. 10 - 15

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 16 - 17

 Církve

Str. 18 - 21 
 Z našich škol

Str. 22 - 23 
 Ze spolků a organizací

Str. 23 
 Tipy na výlet

Str. 24 - 27

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 4

ZM bere na vědomí
� složení slibu členů zastupitelstva města podle § 69 odst. 2 zákona o obcích

ZM schvaluje
 a) ustanovení dvou místostarostů 1 uvolněného  
    1 neuvolněného  

 b) stanovení dalších oddávajících Ing. Jiřího Bartoše, Ing. Luboše Mottla, Ing. Jaroslava Kovaříčka 

ZM volí
� v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona o obcích:

 a) starostkou města Ing. Ivanu Červinkovou     

 b) uvolněnou místostarostkou  Ing. Irenu Weisserovou
 c) neuvolněným místostarostou Ing. Mgr. Hynka Martinka, Ph.D.  

 d) dalšími členy rady města: PaedDr. Františka Dosedlu, p. Jana Šedu, p. Václava Uhlíře

ZM dlouhodobě uvolňuje
� členy zastupitelstva města pro výkon funkce starostky města Ing. Ivanu Červinkovou a místostarostky města Ing. Irenu Weisserovou

ZM stanovuje 
� oddávací den k uzavření manželství každou sobotu, pro obřady v obřadních prostorách zámku Častolovice v období duben – říjen 

první a třetí sobotu v měsíci   

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 1. 11. 2006

INFORMACE Z RADNICE

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

 Město Kostelec nad Orlicí oznamuje všem občanům, že 

v zimním období, tj. od 11. listopadu 2006 do 31. března 2007, 

jsou v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

i nadále k dispozici velkoobjemové kontejnery pro biologicky 

rozložitelný odpad ze zahrad (zeleň), objemný odpad, stavební 

odpad, pneumatiky a nefunkční elektrospotřebiče z domácností 

(stavební odpad a pneumatiky jsou odebírány za úplatu). 

 Ukládání odpadu probíhá vždy pod dohledem odpovědné 

osoby. 

Provozní doba: úterý a čtvrtek 14:00 – 16:00 hodin

  sobota 08:00 – 12:00 hodin

NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

 Od poloviny měsíce listopadu je v provozu nové dětské hřiště 

U Váhy, které nahradilo již nevyhovující hřiště stávající. Kovové 

hrací prvky byly vyměněny za nové dřevěné, které zaručují 

bezpečnost a současně splňují požadované normy a nařízení. Na 

bezpečnost bylo pamatováno i v případě dopadových ploch, kte-

ré jsou vytvořeny z pryžových dlaždic.

 Nové vybavení hřiště umožní aktivní vyžití dětem od 3 

do 12 let. Celkové náklady, které byly vynaloženy na zřízení 

hřiště, činily cca 800.000,-- Kč. Část nákladů uhradilo město ze 

svého rozpočtu, větší část nákladů pak byla pokryta za přispění 

kosteleckých firem a firem spolupracujících s městem v rámci 

Regionální hospodářské komory SV Čech. Na výstavbě se po-

dílely firma MADOS MT s r. o., Lupenice (zemní práce), firma 

KARIM, spol. s r. o., Hulín (dodávka a montáž herních prvků) 

a Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. (terénní úpravy).

 Provozovatelem dětského hřiště je Město Kostelec nad 

Orlicí. Případné připomínky je možné směřovat na odbor správy 

majetku města, tel.: 494 337 286. Ohledně veřejného pořádku 

můžete kontaktovat Městskou policii na tel.: 494 321 026.

 Tímto děkujeme jak dodavatelům, tak jednotlivým firmám 

a doufáme, že si toto nové dětské hřiště brzy najde mnoho uživa-

telů a bude díky ohleduplnosti všech občanů sloužit ke spokoje-

nosti jak dětí, tak jejich rodičů.



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 5

���� � �����	 � 
��� � �����
���
�� � ������ ���
���

www.plyntopenivoda.cz - e-mail:montá�e@plyntopenivoda.cz

www.koupelnykonvalinka.wz.cz - e-mail:konvalinkaj@seznam.cz

PAVEL JANÁÈEKPAVEL JANÁÈEK

m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3

m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0

m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6
t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9

J IØ Í TEJKLJ IØ Í TEJKL

Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí 517 41

P R O V Á D Í M E :P R O V Á D Í M E :
Hlavní pracovní náplní firmy jsou domovní
rozvody PLYNU, VODY A KANALIZACE.
Provádíme montá�e topení z plastových,
mìdìných a kovových materiálù
vèetnì regulace a mìøení.

Další èinnost firmy je zamìøena na dodávky
spotøebièù, zpracování projektové
dokumentace, revize plynovodù a spotøebièù.

Letná 124, Peklo n. Zd.
Vamberk 517 54

��������

���
������
obklady + dla�by
voda + odpady
teplovodní topení
elektroinstalace
+ podlahové topení

J i ø í Konva l i nkaJ i ø í Konva l i nka
Gallova 1182
Kostelec nad Orlicí

Cihelna Kinský, spol. s r. o., Kostelec n. Orl.

TECHPROFI HK, s. r. o., Hradec Králové

MADOS MT s. r. o., Lupenice

MATEX HK s. r. o. Hradec Králové

ŠUMBOR Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

Městské lesy Kostelec nad Orlicí s. r. o.

Josef Hlaváček TTV, Dlouhá Ves

STRABAG a. s.

LANA VAMBERK s. r. o., Vamberk

Tiskárna AG TYP, Kostelec n. Orl.

CESORG spol. s r. o., Hradec Králové

PRO Consulting s. r. o. Hradec Králové

Marius Pedersen a. s., Hradec Králové

Ing. Vlastimil Šeda – Unisono, Kostelec n. Orl.

Civas, s. r. o., Kostelec nad Orlicí

MERETA Kostelec s. r. o., Kostelec n. Orl.

REKLAMY ŠPAČEK, Kostelec n. Orl.

AG ATELIER s. r. o., Kostelec n. Orl.

VERA, spol. s r. o. Praha 6

Nadace Partnerství Brno

Odbor správy majetku města
Foto. M. Rýdel

MP UPOZORŇUJE OBČANY

 V poslední době se zvýšil výskyt volně 

pobíhajících psů po veřejných prostranstvích.

Nejen, že tato zvířata obtěžují svým chováním 

občany města, ale také vzniká řada kolizních 

situací na pozemních komunikacích, neboť 

řidič snažící se vyhnout tomuto zvířeti, může 

způsobit dopravní nehodu.

 MP proto upozorňuje občany na znění zákona 

361/2000Sb. „o provozu na pozemních komu-

nikacích“ kde v §60 odstavec 11 zní:

„ Vlastník nebo držitel domácích zvířat je povinen zabránit 

pobíhání těchto zvířat po pozemní komunikaci.“.

A dále dle znění vyhlášky města č.8/2004:

Čl. 3 odst. 1 písmena

 e) fyzická osoba, která vede nebo doprovází psa, je povinna 

mít psa na vodítku, pohybuje-li se pes v zastavěné ob-

lasti nebo místech osídlení (veřejné tábořiště, rekreační 

sídlo apod.).

 f) fyzická osoba, která vede nebo doprovází psa, je povin-

na zabránit vstupu psa na všechna veřejně přístupná 

městská hřiště a pískoviště, veřejná sportoviště, areály 

mateřských školek, základních a středních škol, zdra-

votních zařízení a hřbitovů, popř. na další místa ozla-

cená značkou se zákazem vstupu se psem. Povinnosti 

fyzických osob vedoucích nebo doprovázejících psa 

stanovené v odst. 1 se nevztahují na všechny složky 

Integrovaného záchranného systému při výkonu služby 

a dále na osoby, které jsou nevidomé, bezmocné nebo 

držitelé poukazu ZTP/P.

a vyhlášky města č. 5/2005:

 g) Je zakázáno volné pobíhání psů na veřejných prostranstvích.

 Dále MP doporučuje všem majitelům psů, aby je ve 

vlastním zájmu na obojku opatřili registrační známkou. Tato 

známka usnadní zjištění majitele a zkracuje tak dobu návratu 

psa. V případě, že pes známku nemá a nikdo se o něho ne-

přihlásí, je odvezen do psího útulku v Lukavici u Rychnova 

nad Kněžnou. V letošním roce bylo MP odchyceno 55 volně 

pobíhajících psů na území města.

Paulus Petr
velitel MP



 Zpravodaj města Prosinec 2006  str. 6

OBČANSKÁ PORADNA
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

INFORMACE PRO OBČANY

 Ocitli jste se v těžké životní situaci? Nevíte 

si rady nebo chcete znát svá práva a povinnos-

ti? Můžeme Vám pomoci, a to poskytnutím 

bezplatného, nezávislého, nestranného a zejmé-

na diskrétního poradenství mj. v následujících 

oblastech: bydlení, rodina a mezilidské vztahy, 

právní systém a ochrana, pracovně-právní problematika, majetko-

vé záležitosti, sociální dávky, ochrana spotřebitele či ekospotřebi-

telství (v rámci projektu Zelená domácnost). 

A kde? V Občanské poradně Rychnov n. K. nebo na jejích dvou 

pobočkách – tzv. kontaktních místech – v Kostelci n. O. a Dobrušce. 

Návštěvní hodiny jsou následující:

OP Rychnov n. K. – Panská 1492

budova společenského centra - 2. patro

Kostelec n. O. – Jiráskovo náměstí

Klub důchodců (u kostela)

Dobruška – Novoměstská ulice

Klub důchodců (vedle domku F. L. Věka)

pondělí 10.00 – 13.00 13.30 – 17.00

úterý  (pro objednané) 13.00 – 17.00

středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00

čtvrtek (pro objednané) 8.00 – 12.00 (telefon. dotazy) 13.00 – 16.00

pondělí 11.00 – 16.00

středa 12.00 – 17.00

Telefonický kontakt: 494 535 112 

e-mail: oprk@wo.cz

internet: www.obcanskeporadny.cz, www.oprk.wz.cz

Pozn.: Poradna je členem sítě Asociace občanských poraden a vlastní 
její certifikát kvality, není však právní poradnou a nemá tudíž práva 
a pravomoci k podobnému postavení. Odborní poradci podávají infor-
mace vycházející z příslušné právní úpravy a dalších předpisů. 

Na projekt OP finančně přispívají Město Rychnov n. K., Královéhra-
decký kraj, Ministerstvo práce a soc. věcí ČR, Město Kostelec n. O., 
Město Dobruška, Jednota bratrská RK a drobní dárci.

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

Od října letošního roku probíhá ve výtvarné dílně 

našeho Pobytového střediska již druhý cyklus 

výtvarných kursů určených pro veřejnost. Kurs 

je věnován tentokrát „malbě“ a probíhá v ná-

vaznosti na jarní cyklus „kresby“. Během dvou 

hodin každé druhé úterý se tedy zúčastnění seznamují s různými 

technikami malby, ale rovněž i s teorií barev světla a stínu kom-

ponování a interpretování v malbě a perspektivou v krajině. Kurs 

bude zakončen malbou olejovými barvami na plátno.

 Mnohá z děl, která při této příležitosti vznikají, jsou vystavo-

vána na výstavách pořádaných pobytovým střediskem… 

 Dne 11.10.2006 se v Zastávce u Brna uskutečnila sportovní 

olympiáda pro žadatele o udělení mezinárodní ochrany, kte-

rou pořádala Správa uprchlických zařízení z peněz získaných 

z Evropského uprchlického fondu. Této sportovní olympiády 

se účastnili žadatelé z Pobytových středisek Zastávka u Brna, 

Zbýšov, Stráž pod Ralskem a Kostelec nad Orlicí. Soutěžilo se 

celkem ve třech disciplínách: sálové kopané, volejbalu a stolním 

tenisu. Z Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí se této spor-

tovní akce zúčastnilo celkem 17 žadatelů o udělení mezinárodní 

ochrany, kteří si odvezli vítězství ve všech třech disciplínách. 

Celá sportovní akce proběhla v duchu fair – play.

 

 

Dne 14. 11. 2006 

se v Pobytovém 

středisku Kostelec 

nad Orlicí usku-

tečnilo regionální 

kolo „Pěvecké 

soutěže“ určené 

pro děti z poby-

tového střediska 

a děti prvního 

a druhého stupně 

základních škol. 

V  p o b y t o v é m 

středisku na tele-

vizní místnosti se 

sešlo celkem 150 

dětí i dospělých. 

Odborná porota, ve které zasedala paní Jana Nováková, Soňa 

Luňáčková, Marie Kudibalová a Alvína Aghajanyan hodnotila 

celkem 61 dětí ze ZŠ Kostelec, ZŠ Borohrádek, Dětský domov, 

základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad 

Orlicí a z pobytového střediska. Zpívalo se česky, anglicky, 

arabsky a rusky. Byly to písničky jak lidové, tak písničky známé 

z popových hitparád. Šesti nejlepším se rozdávala cédéčka, DVD 

a jiné milé ceny. Ocenění diváka obdržela i malá Judi z pobyto-

vého střediska, která zatančila kouzelný arabský tanec. Ti, jež po-

rota vybrala jako nejlepší, se zúčastní finále „Pěvecké soutěže“, 

kterou bude v průběhu prosince pořádat Správa uprchlických 

zařízení MV ČR v Praze. 

 Ceny do soutěže byly nakoupeny z peněz Evropského uprch-

lického fondu.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
SUZ MV ČR



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 7

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Čtvrtek 16. 11. 2006

01:58 - Požár ubytovny 

Krátce před druhou hodinou ranní 16. listo-

padu 2006 byl na operační středisko hasičů 

v Rychnově nad Kněžnou nahlášen požár 

ubytovny v Častolovicích. Na místo události vyjeli profesionální 

hasiči z Rychnova nad Kněžnou a dále dobrovolní hasiči z Kos-

telce nad Orlicí (s technikou Tatra 815 CAS K24, Škoda 706 

RTHP ) a Častolovic. V době příjezdu první jednotky byla na mís-

tě již Policie ČR. Průzkumem bylo zjištěno silné zakouření obyt-

ného prostoru a požár v jedné z místností, který se dále rozšířil 

do mezistropních prostor. Hasiči provedli evakuaci jedné osoby, 

které byla poskytnuta předlékařská pomoc. Muž se silně nadý-

chal zplodin hoření a byl transportován do nemocnice v Hradci 

Králové. K likvidaci požáru byl použit vysokotlaký proud a jeden 

proud C spolu s přetlakovou ventilací a dýchacími přístroji. 

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ
VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY

 Hasičský sbor České hasičské jednoty Kostelec nad 

Orlicí – město vyhlašuje nábor nových členů výjezdové jed-

notky sboru. Základní předpoklady  členství: věk minimálně 

18 let, fyzická zdatnost a chuť pomáhat. Řidičské oprávnění 

skupiny C výhodou. Zájemci se mohou blíže informovat na 

tel. 724 181 362, email: hasici@muko.cz nebo osobně každé 

pondělí od 18:00 hodin  v hasičské zbrojnici (Příkopy 267).

Jan Vodička ml.
velitel sboru

Čtvrtek 16. 11. 2006

14:57 - Požár osobního automobilu 

K požáru pneumatiky osobního vozidla vyjela jednotka dobrovol-

ných hasičů Kostelec nad Orlicí - město. K místu události vyjela 

Tatra 815 CAS K24 (obsazení 4+1), požár byl zlikvidován před 

příjezdem jednotky. Hasiči dále spolupracovali s Policií ČR 

a HZS Rychnov nad Kněžnou. 

Pátek 17. 11. 2006

15:00 - Technický výjezd 

Na vyžádání Policie ČR a Městské policie Kostelec nad Orlicí 

vyjela jednotka dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - město 

k technické pomoci při vytažení registrační pokladny ze dna řeky 

Divoké Orlice. K místu události vyjela Tatra 815 CAS K24 

(obsazení 3+1).

Foto: M. Rýdel



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 8

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

8. díl „Jak vše funguje v zahraničí? 
Zkušenosti z Evropské unie““

 V jednom z minulých dílů byla zmínka o systé-

mu Zeleného bodu. V evropské řeči se dá mluvit 

o systému využití odpadů z obalů. To znamená, 

že pokud si koupíte produkt, na jehož obalu je 

značka zeleného bodu můžete si být jisti, že vý-

robce zaplatil za recyklaci. Veškerou koordinaci mezi výrobci, 

svozovými firmami, obcemi a veřejností zajišťují neziskové orga-

nizace. U nás tuto funkci plní monopolní společnost Eko-kom. 

Zjednodušeně se dá říct, že jejím úkolem je zajistit a pohlídat, 

aby se recyklace uskutečnila tak, jak má. 

 Princip třídění odpadu je jednotný po celé Evropě. Dělí se 

na tři základní skupiny, sklo, papír a plasty. I v zahraničí se musí 

sklo nosit do kontejnerů, které stojí poblíž domovů. 

 Narozdíl od naší republiky, není výjimkou, že se v některých 

zemích oddělení sbírají i tři barvy skla. 

 Plasty se většinou také hází do speciálních kontejnerů, ale 

v Německu, Rakousku, Belgii a Lucembursku se používají pytle 

a nádoby pro každou domácnost. Tomu se říká odvozný systém. 

V některých zemích se sbírá tzv. „lehká obalová frakce“ – např. 

v Německu můžete do žlutého kontejneru vhodit kromě plastů 

i plechovky a nápojové kartony (krabice od džusů a mléčných 

výrobků).

 U sběru papíru většinou funguje stejně jako u skla donáš-

kový systém. Mnohdy se ale v domácnostech objevují speciální 

nádoby pro tento druh odpadu.

 Když budeme hovořit v číslech dozvíme se, že už 18 zemí, 

včetně naší republiky, provozuje jednotný systém využívání 

odpadů z obalů a používá značku zelený bod. V těchto zemích je 

takto označeno více než 400 miliard obalů. 

 Více než 200 miliónů obyvatel má stejné možnosti třídit od-

pady v systémech, které využívají nepotřebných obalů a většina 

z nich se opravdu snaží. Třeba v roce 2002 bylo recyklováno více 

než 12 milionů tun obalů a to je číslo, které už rozhodně něčem 

svědčí! A jak je na tom ČR ve srovnání se zeměmi v Evropě? 

Jsme na 9. místě ze všech 18 zemí, kde fungují systémy Zeleného 

bodu.

 Řadu dalších užitečných informací se dozvíte přímo na strán-

kách společnosti, která se stará o to, aby nás odpady nezavalily, 

www.ekokom.cz 

 Více informací o této společnosti zase příště!

KULTURNÍ AKCE V PROSINCI 2006

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

01.12.2006 v 21:00 hodin (Pá): 

Pardubice, music bar Žlutý pes (nečíslovaná místa) 

CHINASKI - klub TOUR 2006 

Pořádá: 79PROMOTION s.r.o. [Koncert 270.00 Kč] 

05.12.2006 v 19:30 hodin (Út): 

Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

Politické harašení Z. Bubílkové 

M. Paleček M. Janík [Show 180.00 Kč] 

Regionální turistické a informační centrum, o. p. s. v Kostelci 

nad Orlicí pro Vás opět připravilo nabídku zimních lyžařských 

a běžeckých map Orlických hor. K dispozici jsou tyto tituly:

 - Zimní průvodce pro lyžaře a běžkaře

 - Orlické hory, Kralický Sněžník - panoramatická mapa

 - Orlické hory – nejnovější lyžotrasy

Těšíme se na Vaši návštěvu!

NABÍDKA

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz

 www.orlickehory-cz.info

 Otevírací doba: Po – Pá: 9:00 – 16:00

  So - Ne: Zavřeno

06.12.2006 v 19:00 hodin (St): 

Hradec Králové, KD Střelnice (nečíslovaná místa) 

koncert skupiny DIVOKEJ BILL 

Pořádá FAR produkční a umělecká agentura Hradec Králové

[Koncert 245.00 Kč] 

07.12.2006 v 19:00 hodin (Čt): 

Hradec Králové, KD Střelnice (nečíslovaná místa) 

vánoční koncert Jakub SMOLÍK s kapelou 

Pořádá FAR produkční a umělecká agentura Hradec Králové

[Koncert 280.00 Kč] 

09.12.2006 v 09:00 hodin (So): 

Ráby u Pardubic, Perníková chaloupka (nečíslovaná místa) 

VÁNOCE V PERNÍKOVÉ CHALOUPCE [i] 

Zahájení výstavy lidových obyčejů a nápadů, prodej a výroba 

řemeslných výrobků, vánoční pečení perníčků s Ježibabou

[Jarmark 50.00 Kč] 

09.12.2006 v 15:00 hodin (So): 

Pardubice, KD Dubina (nečíslovaná místa) 

ČERT A KÁČA - Pohádková sobota [Akce pro děti 50.00 Kč] 

09.12.2006 v 19:30 hodin (So): 

Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

MARIE ROTTROVÁ [i] 

vanoční koncert [Koncert 310.00 Kč] 

12.12.2006 v 19:30 hodin (Út): 

Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

PUDL A MAGNOLIE - Iva Janžurová [280.00 Kč]  

13.12.2006 v 19:30 hodin (St): 

Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa) 

KAREL PLÍHAL - NEBE POČKÁ [Koncert 180.00 Kč] 



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 9

13.12.2006 v 20:00 hodin (St): 

Pardubice, Kostel Bartoloměje (nečíslovaná místa) 

New Orleans Gospel 

Pořádá Applaus Music Production s.r.o.

[Koncert 240.00 Kč] 

17.12.2006 v 17:12 hodin (Ne): 

Pardubice, KD Dubina (nečíslovaná místa) 

Vánoce s Baldriánem

[Koncert 60.00 Kč] 

19.12.2006 v 20:00 hodin (Út): 

Pardubice, IDEON (nečíslovaná místa) 

ČECHOMOR - koncert [i] 

Pořádá PVV s.r.o.

[Koncert 290.00 Kč]

SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ DÁRCŮ KRVE

ZAUJALO NÁS

 V letošním roce proběhla ve dnech 26. dubna a 25. října slav-

nostní setkání dárců krve, na kterých byli oceněni také občané 

našeho města, kteří jsou bezpříspěvkovými dárci krve. Děkujeme 

všem níže uvedeným za jejich ochotu pomáhat ostatním.

80 bezpříspěvkových odběrů krve:

Vacková Ivana, Fajgl Rudolf, Kameník Rudolf, Kubec Jaroslav

40 bezpříspěvkových odběrů krve:

Morávek Pavel, Morávek Petr, Hostinský Jiří, Fröhde Jan

20 bezpříspěvkových odběrů krve:

Koiss Jaroslav, Hejná Adéla, Kovandová Lucie, Mazánek František, 
Mazánková Jana, Mgr. Hostinský Josef, Šumichrast Tomáš, Jeníček 
Petr, Pril Jiří, Doskočil Petr, Dohnalová Lenka, Karlecova Lenka

10 bezpříspěvkových odběrů krve:

Sejkora Jiří, Gáberlová Martina, Divišová Jana, Provazník 
Pavel, Myšák Martin, Ing. Červinková Ivana, Řezníčková Jarmila, 
Mgr. Šabatová Hana, Šabata Jan, Dohnal Jan, Kubec Pavel

KONCERT NA RABŠTEJNĚ

  V posledních letech začíná být více a více 

zřejmé, že pokud zpěváci a hudební kapely, ne-

mají zrovna nějaké nečekané štěstí nebo nemalý 

počáteční kapitál, jejich prezentace na hudební 

scéně nepřichází hned s první písničkou mezi hit-

parády a na vlny nejvíce poslouchaných rádií. Ze svých nákladů si 

musí financovat vše sami a většinou mají jiné hlavní zaměstnání 

a hudbu udržují spíše jako svůj koníček a radost. Ale když už pak 

taková kapela hraje na nějakém festivalu, nebo se jí podaří vydat 

CDčko, máme záruku toho, že tahle hudba je dělaná od srdce, 

nekomerčně a pro potěšení lidí, a tím se i pravděpodobně stává 

prvním nenuceným krůčkem k úspěchu.

 V sobotu 28. 10. se na Rabštejně konal koncert, kde podle 

mého názoru tři takové kapelky vystoupily, ve složení Gauri 

Shankar, Fish Fingers a Sunset Boulevard.

 Zbylé dvě kapely mě jistě omluví, určitě se z mé strany ne-

jedná o nezájem. Myslím si, že jejich vystoupení byla výborná, 

ovšem slyšela jsem je poprvé, když nepočítám vystoupení Fish 

Fingers na letošním kosteleckém posvícení a nějak jsem se 

s nimi ještě nestačila zžít a udělat si vlastní názor, a proto bych 

tedy tento článek chtěla věnovat svým oblíbencům a třešničce na 

dortu kosteleckého koncertu, kapele Sunset Boulevard.

 Tuto popovo-funkovou skupinu jsem poprvé slyšela před ro-

kem a pár měsíci na chlenském festivalu kde Komár, zpěvák sku-

piny pobíhal převlečený za slečnu v růžových zvonáčích. Tenkrát 

však hráli revivaly známějších rockových skupin, jak bylo ve 

Chlenech zvykem, ovšem už tehdy sklidili mezi nováčky největší 

potlesk. Dva měsíce poté jsme už naštěstí měli možnost poslech-

nout si jejich vlastní skladby, když se přijeli podívat na kostelecké 

posvícení a jejich vystoupení bylo naprosto nepřekonatelné.

 Dnes po dlouhé době od mého prvního vystoupení této ka-

pely, kdy se kluci objevují v hudebních časopisech jako je Filter, 

hrají na všemožných festivalech, vystupují v pražských klubech, 

a kdy jejich skladby hrají rádia Life a Express (kde také mimocho-

dem obsazují první příčky hitparády), se opět vrátili do Kostelce, 

aby potěšili své místní fanoušky a já jsem si díky jejich manažerce, 

usměvavé blondýnce Ivě pro Vás mohla získat krátký rozhovor:

Kluci, já tu píši, že jsem Vás slyšela poprvé ve Chlenech na fesťáku,ale 
jak dlouho kapela vlastně existuje a co Vás svedlo dohromady?
Kapela: Skupina existuje 3 roky, od listopadu 2003 a dohromady 

nás dala muzika přeci!

Dobře, je všeobecně známo, že ani jeden z Vás není začátečník. Jakou 
hudební minulost máte za sebou?
Komár (zpěv, kytara)
založil jsem a několik let hrál v kapele 10 Očí, dále jsem pak 

hrál v kapelách jako NO!NAME, Jana Kratochvílova a George 

Hrubeš, Walk Choc Ice atd.

Tomáš Kopecký (baskytarista)
hrál jsem ve skupinách Kollerband, Walk Choc Ice atd.

Ondřej Žatečka (bicí)
skupiny Walk Choc Ice, Monroe, His Boys atd.

Roman Kašník (klávesy) - dělal jsem remixy pro Moneky 

Bussines, skupinu Kryštof, Tata Bojs, P. Muchow atd.

Na Vašich webových stránkách máte volně ke stažení několik vašich 
písniček a nedávno jste přidali několik ukázek z chystaného cdčka. 
Fanoušky by určitě zajímalo, kdy plánujete jeho vydání?
Kapela: Chtěli bychom samozřejmě co nejdříve,ale není to tak 

jednoduché. Bohužel nejsme v tuto chvíli schopni říct přesné 

datum, ale slibujeme, že až to bude na „spadnutí“ určitě dáme 

s předstihem vědět.



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 10

Takže CDčko se chystá, jaké jiné plány a cíle máte do budoucna?
Kapela: Cílů a plánů je stále moc..nicméně nám už není těch 18 

let, kdy jsme do všeho šli po hlavě a mysleli si, že ten hudební 

svět pokoříme. Rozhodně hrajeme rádi, baví nás to a jestli naší 

hudbou uděláme radost pár lidem, tak budeme spokojeni…

Děkuji Vám za Vaše odpovědi, ale jako Kostelečačka se musím zeptat 
ještě na jedno. Máte nějaký vztah ke Kostelci nad Orlicí. Co si o městě 
myslíte a kde nejraději koncertujete?
Kapela: „Sakra že máme“… v Kostelci jsme všichni zažili spous-

tu večírků a, máme tu mnoho kamarádů. Však jsme také všichni 

kromě Romana, který je z Brna hráli v jedné kostelecké kapele 

Walk Choc Ice. A mimo to mezi sebou máme kostelečáka, Ondru 

Žatečku.

No a kde nejraději hrajeme? Asi v Kotelně v Litomyšli, je to náš 

nejoblíbenější a zároveň domácí klub, a tak nějak máme k němu 

blízko, už možná kvůli lidem, kteří klub dlouho a dobře vedou.

Tak jo, mockrát Vám děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchu ve všem, 
do čeho se v budoucnosti vrhnete.

 Myslím, že koncert byl velice zdařený, velké díky za něj kro-

mě kapelám patří samozřejmě také městu, které se své občany 

snaží bavit po všech kulturních stránkách. Otázkou však zůstává, 

kde byli všichni ti lidé, kterým v Kostelci chybí víc akcí? Možná 

příště, že?:-)

Petra Šutová

Milí občané, kolegové, přátelé,

 je doba bilancování, hodnocení, plánů do budoucnosti, 

ale i doba změn. Vezmu-li toto vše jako výzvu a přidám se 

k trendu doby, pak při této příležitosti uzavírám (z vlastní 

vůle) kapitolu svého působení ve funkci tajemnice městské-

ho úřadu, která trvala od února roku 2001. V tomto období 

jsem se snažila posunout úřad výš v oblasti využití výpočetní 

a komunikační techniky, poskytování služeb a informací 

pro občany, dostát povinnostem, které pro nás jako úřad 

s rozšířenou působností znamenala reforma veřejné správy 

a s ní související smršť nových zákonných norem a přitom 

všem udržet na úřadě atmosféru důvěry, kolegiality a spolu-

práce. Není na mně, abych hodnotila, zda jsem ve spolupráci 

s kolegy uspěla ve všech zadáních doby. Každopádně děkuji 

všem za spolupráci, konstruktivnost v přístupech, občanům 

za vstřícnost a podnětné připomínky a svému nástupci přeji 

hodně úspěchů a dobré nervy v další práci na této pozici. 

 A protože je čas předvánoční, přeji všem věrným čtená-

řům Zpravodaje, aby neodkládali život na „zvláštní chvíle“, 

ale žili každý den, každou minutu naplno, aby trávili více 

času s rodinou a přáteli a nebrali slova „zítra“, „příště“ na 

lehkou váhu. Vždyť důležité je to, co a jak žijeme nyní.

S úctou Jaroslava Blažková 

DOPIS OBČANŮM MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Křtiny, které nás opravdu zaujaly, se konaly v soboru 11. lis-

topadu v bývalém kině Mladých v Hradci Králové. Předmětem 

křtění bylo nové CD skupiny OBOROH, které bylo připraveno 

ve zlínských ateliérech během letošního léta. Role kmotra 

připadla Svatopluku Káráskovi a nutno říci, že se jí zhostil 

se šarmem sobě vlastním. Jak zmínil, pojem křest ve vztahu 

k hudebnímu dílu má jistou přenesenou souvislost s odevzdá-

váním „dítka do rukou vyšší instance“. V tomto případě jest 

CD s názvem „Nocí mořem“ odevzdáno posluchačské obci. Již 

po prvním poslechu nabýváme přesvědčení, že 11 skladeb alba 

je plnokrevným reprezentativním počinem. Všechny skladby 

zazněly také onoho večera. Kdo nebyl, prohloupil. Atmosféra 

koncertu dává skladbám další rozměr a povyšuje je na vrcholný 

zážitek. Už teď se těšíme na osmnáctiny Oborohu, které se chys-

tají již tradičně v lednu, tentokrát v sobotu 27. na Rabštejně. 

Můžeme si jenom přát, aby bylo plno. O tom, že OBOROH se 

postará o skvělý zážitek, vůbec nepochybujeme. Je na nás, aby 

také obecenstvo dotvořilo jedinečnou atmosféru. Nevím jak Vy, 

ale my tam určitě budeme.

JB & MR

KŘTINY TROCHU JINAK

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti. Informace na tel. 724 229 292.

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET
25kg/100,-- Kč. Tel: 723 565 376



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 11 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Denisu Klapalovou Lukáše Lanta

 Víta Pelce Tomáše Kuzbu

 Terezu Bolehovskou Matyáše Kijonku

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 70 let oslaví Božena Mihulová

  Josef Stehlík
 

 92 let oslaví Marie Seidlová

 93 let oslaví Marie Altrichterová 

 99 let oslaví Eliška Valášková

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V PROSINCI 2006

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné 
zdraví, hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody.

Srdečně blahopřejeme !

Kostelec nad Orlicí

 Jan Tošovský - Dana Navrátilová

 David Moravec - Iva Hamerská

 Richard Kalousek - Tamara Mitrovićová

SŇATEK UZAVŘELI

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Karel Doležal *1925 Vladimír Chadima *1928

Josef Zimčík, JUDr. *1922 Ludmila Zezulková *1926

Jaroslav Blažek *1925 Marie Kyselová *1915

Čest jejich památce.

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea 

v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem 

o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na měst-

ském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám 

jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sarka.slezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete 

odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na 

vchodových dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 

15. dne v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého 

náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM PROSINEC 2006

3. PROSINEC 2006 RŮŽE Z ARGENTÍNY

(přeloženo na 25. leden 2007 od 19,30)!!!

7. PROSINEC 2006 DRUHÉ VEŘEJNÉ

16,00 hodin  POSLETOVÉ PROMÍTÁNÍ

pořádá SOKOL Kostelec nad Orlicí

9. PROSINEC 2006 VĚNEČEK

19,00 hodin (sokolovna)

kurz tance a společenského chování

Hraje: EGO Hořice a Studio ST Hradec Králové

17. PROSINEC 2006 VÁNOČNÍ KONCERT

19,30 hodin  ORCHESTRU V. HYBŠE

Hlavním hostem „Vánočního koncertu 2006“ bude vynikající 

filmový a divadelní herec, zpěvák, dlouholetý ředitel Divadla 

v Karlíně, nositel řady ocenění, zejména ceny Thalie za mu-

zikál – LADISLAV ŽUPANIČ. Jeho vystoupení doplní jako 

vždy zpěváci z řad mladé generace a letos to bude: MARKÉTA 

VÍTKOVÁ, kterou jsme již měli možnost poznat v jednom 

z minulých vánočních koncertů, IRENA KOUSALOVÁ, mu-

zikálová zpěvačka, která velmi úspěšně účinkovala v loňském 

KULTURA

vánočním programu.Nováčkem v letošním programu bu-

de zpěvák s mimořádným hudebním a swingovým cítěním 

– JAN ŠMIKMÁTOR, který bude i celý program konferovat.

Hudebním hostem bude letos hráčka na neobvyklý hudební 

nástroj – harfu – IVANA DOHNALOVÁ.

LEDEN 2007

14. LEDEN 2007 DĚTSKÝ KARNEVAL

13,00 – 17,00 hodin

pořádá DDM Kostelec nad Orlicí

KINO RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
PROSINEC 2006 - LEDEN 2007

PROSINEC

1. 12. 2006  EXTRÉMNÍ SVAHY

19,00 hodin

Sjezd na hraně života… Pět nejlepších prknářů světa, hory 

adrenalin, riziko… Akční film USA – české titulky. Mládeži 

přístupné. Režie: K. Curly,K.Harrison. Hrají: S.White, S.Farmer, 

T.Haakonsen, N.Perata, H.Teter.

7. 12. 2006  PROPOSITION

19,00 hodin

Film se odehrává v drsném a neúprosném prostředí australského 

vnitrozemí na konci 19.století.Proposition je ohromujícím příbě-

 Naší milé mamince Elišce Valáškové k nadcházejícímu 

významnému životnímu jubileu přejeme pevné zdraví a do-

statek životního elánu a optimizmu a ještě hodně spokojených 

a šťastných let v rodinném kruhu.

Dcery Eva Koucká a Žofie Luxová
a syn Jaroslav Valášek s rodinami, vnoučata a pravnoučata.



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 12

hem oddanosti, odplaty a hledání spravedlnosti v zemi bez pra-

videl… Akční/krimi/drama – Austrálie – české titulky. Mládeži 

přístupné od 15 let. Hrají: G.Pearce, T.Budge, J.Hurt, E.Watson, 

R.Winstone…Režie: Nick Cave.

8. 12. 2006   MARTA

19,00 hodin

Drama o lásce, životě a smrti. O vůli přežít a o schopnosti 

porozumění mezi lidmi, kterým pro to schází předpoklady.. 

Psychologické drama debutující režisérky Marty Novákové, 

absolventky Famu, klame tělem. Je strohé, až brutálně sevře-

né, málomluvné. Pod minimalistickým kabátem však ukrývá 

fascinující bohatství motivů, významů, dějů a souvislostí. Hrají: 

Petra Špalková, Tomáš Pavelka, Viktor Fatka, Jan Novák, Lukáš 

Vydržal… Mládeži přístupné od 12 let.

10. 12. 2006  MRAVENČÍ POLEPŠOVNA

16,00 a 18,00 hodin

Toto animované dobrodružství pro celou rodinu vzniklo pod 

režijní taktovkou J.A.Davise. Film vypráví moudrý a vřelý příběh 

o desetiletém chlapci, který se vydává na pozoruhodnou cestu….

Na trávníku před domem Lucasových rodičů se schyluje k epické 

bitvě na život a na smrt… Film USA – česká verze.

14. 12. 2006  SKRYTÁ IDENTITA

19,00 hodin

Bostonský tajný policista Billy Costingan (Leonardo Di Caprio) je 

pověřen úkolem infiltrovat zločineckou síť, které předsedá boss 

Costello (Jack Nicholson).Billy si brzy získá Costellovu důvěru, 

jenže je tu také Colin Sullivan (Matt Damon), který pro změnu 

infiltroval policejní složky… Akční film USA – české titulky. 

Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Martin Scorsese.

21. 12. 2006  STRÁŽCE

19,00 hodin

Ve 141 leté historii Tajné služby nikdy nebyl zrádce… až teď.. 

Thriller USA – české titulky.Mladeži přístupné od 12 let. Hrají: 

Michael Douglas, Kim Basinger, Kiefer Sutherland.. Režie: Clark 

Johnson.

26. 12. 2006  HEZKÉ CHVILKY

19,00 hodin  BEZ ZÁRUKY

Film by měl působit jako kaleidoskop nejrůznějších komických 

tragických i banálních střepů lidské existence, tak jak se jej 

pokusily autorky postihnout, aby vynikla směšnost i hrůza ža-

bomyší existence mnohých z nás… V komedie režisérky Věry 

Chytilové hrají: Jana Janěková, Boleslav Polívka, Jana Krausová, 

David Kraus, Igor Bareš, Martin Hoffman, Jiří Ornest, Anna 

Polívková a další.

28. 12. 2006  TOMMYHO PEKLO

19,00 hodin

Nic není, jak se zdá, o čemž se Tommy brzy přesvědčí… 

Dlouholetá přítelkyně Marie ho sice miluje, ale ráda by tento cit 

na rozdíl od Tomyho realizovala. Opouští jej a flirtuje s jinými, 

což Tomyho přivádí k šílenství… Norská teenagerovská komedie 

– české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Režie: O.R.Gyldenas.

Hrají: E.Evjen, A.Eckhoff, M.Iqbal, L.Skaber, A.Antonsen.

LEDEN 2007

4. 1. 2007  ZTRACENÉ MĚSTO

19,00 hodin

Příběh majitele havanského klubu, jemuž nastupující Castro ne-

přeje… Hrají: Andy Garcia, Bill Muraaay…. Režie: Andy Garsia.

Mládeži přístupné.

5. 1. 2007  TEXASKÝ MASAKR: 

19,00 hodin  POČÁTEK

V hlavní roli samozřejmě motorová pila, dějově pak zamíří-

me do doby, kdy si Leatheface svůj milovaný nástroj teprve 

zkoušel, na což doplatí hned několik fešných teenagerů… 

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Režie: 

J.Liebesman.

7. 1. 2007  GRANDHOTEL

19,00 hodin

Nový film režiséra Davida Ondříčka nás zavede do hotelu Ještěd, 

tyčícího se nad Libercem. V něm pracuje údržbář Fleischman 

(Marek Tacík), amaterský meteorolog, který pozná, že bude 

pršet, ještě než začne, a není schopen opustit své rodné město. 

Každý den myslí na jediné, vznést se k nebi a uletět z hotelu, 

z Liberce, ze života, který se mu vůbec nedaří… K natočení 

filmu inspirovala režiséra Ondříčka próza Jaroslava Rudiše, jehož 

kniha Nebe pod Berlínem se stala českým bestsellerem a byla 

přeložena do mnoha jazyků. Česká komedie – mládeži přístup-

né. Dále hrají: Klára Issová, Jaroslav Plesl, Jaromír Bulava, Dita 

Zábranská, Ladislav Mrkvička a další.

SK RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ

TEL.: 494321588 rabstejn@wo.cz

Sdružený klub Rabštejn Kostelec nad Orlicí a Taneční škola 

Krok Hradec Králové přijímají přihlášky do:

KURZU TANCE PRO POKROČILÉ

A MANŽELSKÉ PÁRY

Zahájení kurzu je stanoven předběžně na 31. leden 2007.

(osm lekcí – středy).

Cena bude stanovena podle počtu zájemců.

Taneční mistři Jana a Jaroslav Krtičkovi.

Přihlášky /informace/:

osobně v SK Rabštejn, telefonicky - 494321588

e-mail: rabstejn@wo.cz

KURZU TANCE PRO POKROČILÉ
A MANŽELSKÉ PÁRY

KALENDÁŘ 2006 - 2007

vánočních a novoročních kulturních,
společenských a sportovních akcí

v Kostelci nad Orlicí

1. prosince 2006 

VÁNOČNÍ JARMARK

9:00 – 17:00 hodin v Domovince, Dům s pečovatelskou službou 

Kostelec nad Orlicí - Prodejní výstava výrobků

2. prosince 2006 

PEČENÍ PERNÍČKŮ

9:00 hodin v Domě dětí a mládeže, poplatek 50,-- Kč na osobu

3. prosince 2006 – I. neděle adventní 

BOHOSLUŽBA

8:30 hodin v kostele J. A. Komenského

(Církev československá husitská v Kostelci nad Orlicí)

BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ

9:45 hodin v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

(Českobratrská církev evangelická Kostelec nad Orlicí)

VÁNOČNÍ ULIČKA, MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

13:00 – 17:00 hodin před budovou Děkanství – fary a u Kostela sv. 

Jiří (Jiráskovo náměstí), program: Koncert Dětského pěveckého 



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 13

sboru před kostelem sv. Jiří, prodej s ukázkami lidové tvorby, vy-

stoupení žáků Základní umělecké školy F.I. Tůmy Kostelec a sa-

xofonového dívčího kvarteta Angína na pódiu před Knihkupectvím 

Černá – Kopecká, příjezd Mikuláše, čertů a anděla 

7. prosince 2006  

DRUHÉ VEŘEJNÉ POSLETOVÉ PROMÍTÁNÍ 

16:00 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn

pořádá TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

9. prosince 2006   

RORÁTY

6:30 hodin v chrámu sv. Jiří - Kostelec nad Orlicí

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.)

POSLEDNÍ VÝLET ROKU 2006

8:00 hodin na Palackého náměstí u kašny v Kostelci nad Orlicí

Pěší výlet: Kostelec n.O., Doudleby n.O., podle řeky Divoká 

Orlice do Záměle. V penzionu vyhodnocení sezony 2006, sezná-

mení s návrhem akcí na rok 2007, oběd (hradí si každý účastník 

sám), volná zábava. Návrat vlakem. Pěší trasa cca 8 km

VĚNEČEK

19:00 hodin kurz tance a společenského chování v Sokolovně 

Kostelec nad Orlicí

10. prosince 2006 – II. neděle adventní

ADVENTNÍ BOHOSLUŽBA

9:45 hodin v kostele J. A. Komenského

(Českobratrská církev evangelická Kostelec n. O.)

ADVENTNÍ KONCERT SLÁVKA KLECANDRA  

16:00 hodin v kostele J. A. Komenského - Kostelec nad Orlicí

12. – 15. prosince 2006

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

8:00 – 17:00 hodin v Domě dětí a mládeže, vstupné dítě 5,-- Kč, 

dospělý 10,-- Kč 

14. prosince 2006

BIBLICKÁ HODINA

16:00 hodin v klubu seniorů

(Církev československá husitská v Kostelci nad Orlicí)

16. prosince 2006

RORÁTY

6:30 hodin v chrámu sv. Jiří - Kostelec nad Orlicí

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.)

KONCERT

DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU CARMINA

15:00 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec n. O.. Koncert 

se koná u příležitosti Mezinárodního dne zdravotně postižených

17. prosince 2006 – III. neděle adventní 

BOHOSLUŽBA

8:30 hodin v kostele J. A. Komenského

(Církev československá husitská v Kostelci n. O.)

ADVENTNÍ BOHOSLUŽBA

9:45 hodin v kostele J. A. Komenského - Kostelec nad Orlicí

(Českobratrská církev evangelická Kostelec nad Orlicí)

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU ORLICE

17:00 hodin v kostele J. A. Komenského – Kostelec nad Orlicí

VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU V. HYBŠE

19:30 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec nad Orlicí

Účinkují: Ladislav Županič, Markéta Vítková, Irena Kousalová, Jan 
Šmikmátor, Ivana Dohnalová
18. prosince 2006 

VÁNOČNÍ KONCERT - Dětský pěvecký sbor Kvítek

18. – 20. prosince 2006

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

8:00 – 17:00 hodin v Domě dětí a mládeže, vstupné dítě 5,-- Kč, 

dospělý 10,-- Kč 

19. prosince 2006 

O STATEČNÉ PRINCEZNĚ MÁNĚ

10:00 hodin v sálku Městské knihovny Kostelec nad Orlicí. 

Loutková pohádka v úpravě Rostislava Nováka, pro děti ve věku 

od 4 do 10 let

21. prosince 2006 

VÁNOČNÍ KONCERT - Dětský pěvecký sbor Kvítek

23. prosince 2006 

RORÁTY

6:30 hodin v chrámu sv. Jiří - Kostelec nad Orlicí

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.)

24. prosince 2006 – IV. neděle adventní 

BOHOSLUŽBA 

9:45 hodin v kostele J. A. Komenského

(Českobratrská církev evangelická Kostelec n. O.)

PŮLNOČNÍ MŠE 

24:00 hodin v chrámu sv. Jiří

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.), o „Půlnoční“ mši sv. 

přednese chrámový sbor pod vedením Mgr. Jany Polnické Missu 

Pastoralis Boemica od Josefa Schreiera.

25. prosince 2006 

BOHOSLUŽBA

8:30 hodin v kostele J. A. Komenského

(Církev československá husitská v Kostelci n. O.)

BOHOSLUŽBA – HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ

9:45 hodin – bohoslužba s večeří Páně v kostele J. A. Komenského 

(Českobratrská církev evangelická Kostelec nad Orlicí)

BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ

10:00 hodin v chrámu sv. Jiří

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.), o Slavnosti Narození 

Páně přednese chrámový sbor pod vedením Mgr. Jany Polnické 

Missu Pastoralis Boemica od Josefa Schreiera.

26. prosince 2006 

VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

8:30 hodin v Domě dětí a mládeže, s sebou šachové soupravy 

a hodiny

SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA

10:00 hodin v chrámu sv. Jiří - Kostelec nad Orlicí

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.).

27. prosince 2006 

POVÁNOČNÍ KONCERT

15:00 hodin v sále ZUŠ F. I. Tůmy, na programu zazní díla 

A.Dvořáka, G. F. Händela a díla dalších klasických autorů, vy-

stoupí učitelé Základní umělecké školy

31. prosince 2006 

BOHOSLUŽBA – STARÝ ROK 

9:45 hodin v  kostele J. A. Komenského

(Českobratrská církev evangelická Kostelec n. O.)

SVÁTEK SVATÉ RODINY

10:00 hodin v chrámu sv. Jiří - Žehnání manželům

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.).

SILVESTROVSKÝ BĚH

14:00 hodin u Sokolovny v Kostelci n. O. Prezentace od 13:00 hod. 

v klubovně TJ



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 14

1. ledna 2007

BOHOSLUŽBA NA NOVÝ ROK 

9:45 hodin – bohoslužba s večeří Páně v kostele J. A. Komenského 

– Kostelec nad Orlicí (Českobratrská církev evangelická Kostelec 

nad Orlicí)

NOVÝ ROK

10:00 hodin v chrámu sv. Jiří - Kostelec nad Orlicí (Římskokatolická 

farnost Kostelec n. O.).

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

13:00 hodin na Palackého náměstí u kašny v Kostelci n. O.

Pěší výlet: Bělisko, kaple Panny Marie, Černý kříž, Slavětína, 

pomníček Erbenky, Nová Erbenka, Seykorova studánka, 

Mandlovní mlýn, koupaliště. Pěší trasa cca 9 km

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

18:00 hodin na Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí

6. ledna 2007

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ

10:00 hodin v chrámu sv. Jiří – Žehnání vody, kadidla a křídy

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.).

7. ledna 2007

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

10:00 hodin v chrámu sv. Jiří - Kostelec nad Orlicí 

(Římskokatolická farnost Kostelec n. O.).

14. ledna 2007

DĚTSKÝ KARNEVAL

13:00 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec n.O., pořádá 

Dům dětí a mládeže 

20. ledna 2007

CECHY KRÁSNÉ, CECHY MÉ

19:30 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn

Premiéra divadelní hry Josefa Tejkla, účinkují Černí Šviháci

25. ledna 2007

MASOPUST

8:15 a 10:00 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn

Vystoupí Rychnovský dětský sbor Carmina

RŮŽE Z ARGENTÍNY

19:30 hodin ve Sdruženém klubu Rabštejn, opereta Járy Beneše, účin-

kují J. Přeučil, J. Štědroň, E.Čekan, sólisté HD Karlín: Y. Dufková,   

V. Vostárek, J. Počepický, L. Žídek, A. Hardt a další

27. ledna 2007

NOC V OBOROHU no. 9./18 let

20:00 hodin v SK Rabštejn,účinkují: I.Viktorín a M. 

Vašíček,LAPUTA (A. Toader, M. Nytra, P. Vavřík, M. Straka 

– členové hudební skupiny BUTY, L. Mikoška, H.Machala 

– členové hudební skupiny NARVAN). OBOROH FORK 

a jamsession á la SIXTIES

6. února 2007

VEČER KLAVÍRNÍCH IMPROVIZACÍ

19:30 hodin v SK Rabštejn, večer klavírní hudebního skladatele 

a klavíristy J. Pazoura 

9. února 2007

TRADIČNÍ RODIČOVSKÝ PLES

19:30 hodin v Sokolovně Kostelec nad Orlicí, hraje skupina „Strejci“

16. února 2007

4. PLES KOSTELECKA

20:00 hodin v Sokolovně Kostelec n. O., tradiční ples pořádaný 

s hudebním doprovodem skupiny Kopla ho band. Předprodej 

vstupenek v informačním centrum Kostelec nad Orlicí

20. února 2007

LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST

19:30 hodin v SK Rabštejn, Divadelní společnost HÁTA Olgy 

Želenské uvádí franc. komedii M. Camolettiho,hrají: M.Bočanová/

A.Gondíková,V.Beneš/M.Zounar,L. Molínová /M.Nohýnková,Z.

Mahdal/Z.Pantůček,L.Benešová/L.Zedníčková,I.Andrlová/O. 

Želenská.

23. února 2007

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES

20:00 hodin v SK Rabštejn SDH pořádá tradiční hasičský ples, 

hraje FANTASY music - Marek Nágl, bohatá tombola. Předprodej 

vstupenek SK Rabštejn v lednu 2007.

CO JE TO TADY
ZA SANDÁL ?

 Ano, v životě ochotnickém děje se hod-

ně srandy. Velkým žertéřem bývá zejmé-

na Zbyněk Svoboda /Bezdomovec, Sláva, 

Zachariáš, Cimbura…/. V novém kusu 

černošviháckém vytvoří s lehkostí jemu 

vlastní roli Otce Arcipastýře. A už se opět 

pokusil o přepsání autorova textu, neboť 

místo repliky „Co je to tady za randál?“ vypustil přesně to, co 

stojí v nadpise dnešního článku.

 Když se soubor vzpamatoval z křečí smíchu a otřel si slzy, 

všichni pochopili, že Zbyňa si tak opět vynucuje, aby Otce 

Arcipastýře mohl odehrát ve svých oblíbených žabkách.

 Více vynášet nebudu, neboť příprava nové inscenace CECHY 

KRÁSNÉ, CECHY MÉ je do značné míry téměř vojenským ta-

jemstvím. Ještě snad jen to, že o tři role jeptišek se uchází celkem 

šest adeptek a že dvě z nich dojíždějí z Rychnova nad Kněžnou. 

Které z nich se nakonec objeví na prknech, jež znamenají svět, se 

ještě neví. Režisér však již nyní určil, že hlavním kritériem bude 

schopnost dodržovat celibát.

Takže, milí Kostelečáci, vydržte - premiéra se blíží

/20. leden 2007 na Rabštejně/.

Ředitel Klicperova divadla v Hradci Králové, kde se

21. února 2007 uskuteční premiéra druhá, věří v plný dům

nejen diváků hradeckých, ale i kosteleckých,

na které se doma nedostane nebo budou chtět své

Šviháky vidět podruhé v nádherném

nově rekonstruovaném stánku.

 A bude i premiéra třetí, v Činoherním klubu v Praze!

Hráli jsme BÍLÉ ANDĚLY v Týništi nad Orlicí před šedesáti 

diváky, kteří při odchodu slzeli. 

Věříme, že budou slzet i diváci v Poličce, kde se

v pátek 22. prosince v 19:00 uskuteční DERNIÉRA ! - 26. 

a poslední uvedení inscenace ČILIMNÍK.

Černí šviháci budou slzet určitě

a pokud jste neviděli, přijeďte.

Co vám brání?

-jt-



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 15

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adresa:

 Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430
 e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat na

VÝSTAVU LOUTEK
Václava a Marcely Krčálových

od 13. 11. do 30. 12. 2006

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí
zve všechny děti ve věku od 4 – 10 let

v podání Malého divadélka Praha

na loutkovou pohádku

O STATEČNÉ PRINCEZNĚ
MÁNĚ

inspirovanou Josefem Ladou
v úpravě Rostislava Nováka

hrají: Rostislav a Anna Novákovi

v úterý 19. prosince 2006
v 10 hodin v sálku knihovny

vstupné 10 Kč

Václav Krčál
narodil se 14. 4. 1958 v Praze

zpočátku se věnoval loutkám pouze amatérsky

v roce 1989 byl přijat jako řezbář
do profesionálního loutkového divadla

(Ústřední loutkové divadlo v Praze)

zde spolupracoval na inscenacích s předními
českými výtvarníky

od roku 1993 pracuje soukromě
vytvořil loutky pro loutková divadla v Belgii, 

Německu, Japonsku, Polsku, Anglii a Americe

zúčastnil se jako lektor
2 loutkářských workshopů v Bruselu

vyučuje na Vyšší odborné škole herecké v Praze

Výstavy

2003 – Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod
2005 – Městský úřad Polná

VYZKOUŠELI SI NOVINAŘINU

MOTTO: „ Není nic staršího než včerejší noviny a zároveň nic výbuš-
nějšího než je dobře napsaný novinový článek či reportáž.“

 Ve čtvrtek 19. října 2006 se na chvíli mladými novináři stali 

žáci 6. tříd ZŠ  Kostelec n. Orl. Jejich momentálním šéfredakto-

rem a průvodcem interaktivní dvouhodinové dílny se stal bývalý 

novinář MF Dnes a ředitel artkina Centrál v Hradci Králové 

Leoš Kučera. 

 Hravou formou jim představil práci v no-

vinách a sdělovacích prostředcích vůbec. 

Vyzkoušeli si, co vše musí znát a zvládat 

reportér novin nebo časopisu. Dozvěděli 

se, že musí ovládat dobře hlavně český 

jazyk, zeměpis a nebát se komunikovat 

s lidmi. Ve skupinách si sami sestavili 

první stránku novin a podle ohodnocení pana novináře se jim 

všem opravdu povedla. Pan Kučera nevynechal ani vysvětlení, 

jak s námi média manipulují. Žáci teď vědí, jak ke zpravodajství 

přistupovat a jak se v něm orientovat.

 Akce byla hrazená z grantu Ministerstva kultury Knihovna 

21. století.

Foto Martin Rýdel



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 16

CÍRKVE

CÍRKEV
ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka: Mgr. Alena Naimanová

5l6 0l Rychnov nad Kněžnou,Bezručova 16

Důvěrnice: Vlasta Valcová
tel.494-322125

Pastorační asistentka: Petra Šenková
tel. 739-937714

Telefon: 494 534 854 * 739-071416

e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a  3.neděli v měsíci v 8,30 hodin 

v kostelíku Jana Amose Komenského(na Rabštejně)            

Bohoslužby v prosinci 2006

 3.12 v 8,30 1. adventní neděle

 17.12. v 8.30 3. adventní neděle

 25.12. v 8,30 Boží hod vánoční

 Biblická hodina:  14.12. v 16 hodin v klubu seniorů

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Římskokatolická  farnost - děkanství  Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo nám. 71 

494 323 139, 737 317 173 

e-mail: farnost.kostelec@tiscali.cz   

www.knof.wz.cz

Pravidelné bohoslužby:

 Neděle 8.00 a 10.00

 Út, 18.00

 Po, Čt, Pá, So 17.00

 St 8.00

Kromě neděle jsou bohoslužby v kapli na děkanství.

Mimořádné bohoslužby:

ADVENT

začíná 1. nedělí adventní – letos 3.12., končí v neděli 24.12.

 V sobotu 9.12., 16.12. a 23.12. 6.30 - Roráty

VÁNOCE

začínají Slavností Narození Páně 25.12.,

končí Svátkem Křtu Páně 7.1.

 24.12. Štědrý den 24.00

  Půlnoční mše sv.

 25.12. Boží hod vánoční 10.00

 26.12. Svátek sv. Štěpána 10.00   

 31.12. Svátek Svaté Rodiny 10.00

  Žehnání manželům

 1.1. Nový rok 10.00

 6.1. Slavnost Zjevení Páně 17.00

  Žehnání vody, kadidla a křídy

 7.1. Svátek Křtu Páně 10.00

 O „Půlnoční“ mši sv. a o Slavnosti Narození Páně 25.12. 

přednese chrámový sbor pod vedením Mgr. Jany Polnické Missu 

Pastoralis Boemica od Josefa Schreiera.

Všichni jste srdečně zváni.

Bohoslužby v chrámu sv. Jiří

 Zvyk stavět v našich chrámech či domácnostech betlém sou-

visí s úctou k místu narození Spasitele, která je velice starobylá. 

Její kořeny sahají až k životu sv. Jeronýma, jenž se roku 385 ode-

bral z Říma do Betléma, kde žil v blízkosti betlémské jeskyně až 

do své smrti roku 420. Zde, na místě, kde se narodil Pán Ježíš, 

vznikl také jeho překlad Písma svatého do latiny a většina jeho 

listů. V jednom z nich píše: „Kdykoliv pohlédnu na místo, kde se 

narodil můj Spasitel, dávám se s ním do rozhovoru. Říkám mu: 

Ach Pane Ježíši, v jak tvrdých jeslích zde ležíš pro mou spásu. 

Jak ti to mám oplatit? A tehdy, jakoby mi božské Děťátko pravilo: 

Nežádám si ničeho, leč abys zpíval Sláva na výsostech Bohu...“ 

 Jesle, ve kterých spočinul narozený Spasitel světa, měly podle 

sv. Jeronýma ve veliké úctě už první křesťané. Zbožná císařovna sv. 

Helena je pak nechala umístit do stříbrné schrány a v roce 642 byly 

Odkud je tradice stavění betlémů?

přeneseny do Říma. Své místo nalezly v podzemní kapli baziliky 

Sancta Maria Maggiore. Každoročně je pak věřící uctívali, když byly 

o vánočních svátcích vystavené spolu s obrazem Ježíška na slámě.

 Nadšeným ctitelem božského Jezulátka byl sv. František z As-

sisi. Uvádí se, že na Vánoce roku 1223 zbudoval v lese poblíž Grecia 

chlév s jeslemi, do kterých položil na slámu sošku milostného 

Jezulátka. K jeslím pak přivedl také živého vola a osla. U jesliček 

pak spolu se svými řeholními spolubratry i lidmi z širokého okolí 

slavili v noci narození Spasitele mši svatou. Velice brzy se tato vá-

noční pobožnost rozšířila i do dalšího křesťanského světa. 

 Zpočátku bývalo představení vánočních jeslí v chrámech i do-

mácnostech velmi jednoduché v duchu obyčeje sv. Františka. 

Později začali středověcí umělci vyobrazovat místo narození Páně 

jako budovu, aby tak naznačili, že chlév v Betlémě byl vlastně prv-

ním křesťanským chrámem. Kromě znázornění Jezulátka, Panny 

Marie a sv. Josefa se začínají u jesliček objevovat také pastýři, 

jak mladí, tak i staří, anděl s nápisem „Sláva na výsostech Bohu“, 

někdy i postavy proroků ze Starého zákona. Na svátek Zjevení 

Páně (Tří králů) pak jesličky doplnily postavy tří mudrců vedené 

hvězdou k Betlému. 

 Lidová zbožnost také často umísťovala jesličky do panora-

matu národní krajiny či města a připojila i postavy v národních 

krojích, aby se tak znázornilo, že Kristus přišel na svět pro lidi 

celého světa a všech národů.

Martin Weis

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV
EVANGELICKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

3. prosince – 1. neděle adventní: bohoslužby s večeří Páně

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

Adventní a vánoční bohoslužby



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 17

Farní sbor českobratrské církve evangelické

v Kostelci nad Orlicí

Vás srdečně zve na

ADVENTNÍ KONCERTY
v kostele J. A. Komenského

10. prosince, na druhou neděli adventní,

v 16 hodin koncert SLÁVKA KLECANDRA

17. prosince, na třetí neděli adventní,

v 17 hodin koncert PĚVECKÉHO SBORU ORLICE

Teple se oblečte a přijďte se v adventním čase radovat
z krásné hudby i ze setkání s druhými lidmi.

10. prosince – 2. neděle adventní

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

17. prosince – 3. neděle adventní 

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

24. prosince – 4. neděle adventní

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

25. prosince – hod Boží vánoční: bohoslužba s večeří Páně

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

31. prosince – neděle – Starý rok:

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

1. ledna 2007 na Nový rok: bohoslužba s večeří Páně

v 9:45 v Kostelci nad Orlicí v kostele J. A. Komenského

Přijměte pozvání do nově otevřeného

KOSMETICKÉHO SALONU
Jitky Vavruškové

KompletníKompletní
ošetření pletiošetření pleti

Mikromasáž očního okolíMikromasáž očního okolí

DepilaceDepilace

Aromaterapie, bylinná kosmetikaAromaterapie, bylinná kosmetika

Vánoční tipVánoční tip zvláště pro pányzvláště pro pány
Zakupte kosmetické ošetření a darujte

své nejdražší jako vánoční dárek.
Možnost objednání

dárkových kosmetických balíčků.

Hálkova ulice 1432
(za marketem PLUS, směr Tutleky)

517 41 Kostelec nad Orlicí
Mobil: 602 894 238

e-mail: jitka.vavruskova@centrum.cz

PŘIJĎTE SE PODÍVAT

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek
(vánoční stromky)

Marián Šípoš,
na náměstí

v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu

494 322 705, 494 321 334 po 19:00 hod.

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ VE ČTVRTEK 21. 12. 2006
A V PÁTEK 22. 12. 2006 - od 8.00 do 17.00

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Za příplatek
ryby zabijeme
a vykucháme.

Prodejní doba:
Po - Pá    8.00 - 17.00 hod.



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 18

Z NAŠICH ŠKOL

 O tom, že v Kostelci nad Orlicí je Pobytové 

středisko Ministerstva vnitra České republi-

ky, má povědomí každý obyvatel města. Již 

méně je známo to, že do uvedeného střediska 

přicházejí, kromě dospělých a někdy proble-

matických jedinců, rodiny s dětmi. Ty se musí vyrovnávat nejen 

s cizím prostředím, mnohdy nedůvěřivým a podezřívavým, ale 

náhle před ně je postaven požadavek, dá se říci povinnost, školní 

docházky jejich dětí. Základní škola v Kostelci nad Orlicí je jedna 

z mála škol v České republice, která výuku dětí, žáků – azylantů, 

musí zabezpečovat a na požadované úrovni realizovat.

 Před všechny pedagogické pracovníky školy je postaven 

nelehký úkol. Musí zjistit, jaká je úroveň znalostí přicházejících 

dětí, zda budoucí žák je schopen se domluvit, kdy ho bude 

možné zařadit do běžné třídy školy. K tomu slouží vyrovnávací 

třídy umístěné v Pobytovém středisku. Učitelky působící v uve-

dených třídách zahajují uvedený proces a na jejich zkušenostech 

závisí další průběh výuky. Potom následuje jedna z nejobtížněj-

ších činností. Výuka ve třídách, do kterých jsou žáci – azylanti 

zařazeni a přitom nesnížit úroveň vzdělávacího procesu. Kromě 

toho se musí učitelé úspěšně vyrovnat se vzniklým multikultur-

ním prostředím.

 Aby si škola vytvořila lepší podmínky pro začleňování dětí azy-

lantů do tříd, života školy a vůbec do společnosti, podala projekt na 

MV ČR. Projekt byl podán pod názvem „Podpora začleňování 

dětí uprchlíků do života naší společnosti“. Jeho náklady jsou 

hrazeny z prostředků Evropského fondu pro uprchlíky.

HM 

POVINNÁ ŠKOLNÍ DOCHÁZKA DĚTÍ
Z POBYTOVÉHO STŘEDISKA

Školní parlament při ZŠ Kostelec nad Orlicí

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ
ANEB NEVÍTE JAK DÁL?

 Máte problémy s dětmi doma i ve škole? Máte toho už dost 

a nevíte si rady? Nebo snad patříte k těm šťastným, jejichž děti 

prospívají, nemají kázeňské problémy, doma poslouchají, neod-

mlouvají, mají smysluplně naplněný volný čas zájmovými krouž-

ky a je doma pohoda?

 Naše děti jsou naším obrazem. Vzpomeňme si na svoje znám-

ky, na svoje chování, na náš vztah k rodičům. Mnohdy rychle 

zapomínáme, že i my jsme měli občas problémy, které se řešily 

ať už domluvou nebo jiným trestem. A co nám nejvíce dělalo 

radost? Když nás někdo pochválil, pohladil, usmál se na nás, měl 

pro nás pochopení, radoval se s námi a prožíval s námi naše strasti 

a smutky. Zkrátka – byl u nás a držel nás za ruku, nebo nás k so-

bě přivinul, když jsme to potřebovali.

 Výchovný proces je tak složitý, že na pár řádcích ho nelze 

podrobně vystihnout. Existuje celá řada faktorů, které je třeba 

zohlednit a mají svůj nezaměnitelný význam. Roli hraje počet 

sourozenců, úplnost rodiny a mnoho dalších. Přesto se může 

opravdu stát, že si nevíme rady, že konáme v dobré víře, že pro 

svoje dítě chceme to nejlepší, ale nedaří se nám. Dítě má velké 

kázeňské problémy, mohou se objevit krádeže, záškoláctví, uží-

vání návykových látek, závadové party a problém je tu. Pak se ro-

dič ptá, kde udělal chybu. Vždyť svému potomkovi dal všechno, 

má nejmodernější počítač, poslední model mobilu, dostatečné 

kapesné, doma nemusí nic dělat, jenom se učit……Ale má také 

dostatek lásky, panuje doma klid a porozumění? Povídáme si 

s dětmi, máme na ně dostatek času, má náš potomek doma svoje 

povinnosti, podílí se na úklidu , je vedený ke slušnosti, dovede si 

vážit hodnot? Jsme nablízku, když nás potřebuje? 

 Když si rodič neví rady, je třeba najít cestu k odborníkovi. 

Existuje poradenský systém – například pedagogicko psycholo-

gické poradny, výchovní poradci na školách, odborné služby kli-

nických psychologů a v neposlední řadě také instituce, kde tráví 

dítě určitý čas mimo rodinu, aby došlo k jeho nápravě. Zmínila 

bych například Středisko výchovné péče o děti NÁVRAT 

v Hradci Králové, které poskytuje pomoc rodičům i dětem 

s výchovnými problémy. Je to zařízení s mnohaletou zkušeností 

a s velmi dobrými výsledky v terapii výchovných problémů 

u dětí do 15 let. Pobyt v tomto zařízení je výhradně záleži-

tostí rozhodnutí rodiče a dítěte samotného. Neuskutečňuje 

se na základě rozhodnutí soudu nebo sociálních pracovnic. 

Kontakt na telefonu 495 541 374, email: svp.navrat @tiscali.cz, 

www.navrat.org.

S.L.

 Školní parlament 

opět zahájil svoji činnost 

za přispění paní učitelky 

Aleny Charvátové. První 

letošní akcí byla soutěž 

mezi třídami „O nejkrás-

nější podzimní strom“. 

Setkala se se značným 

ohlasem. Nastalo vymýš-

lení, dohadování, pro-

sazování svých nápadů 

a názorů, ale také ustu-

pování druhým a přijí-

mání jiných názorů na 

věc. A z toho všeho, za 

mírného usměrňování 

třídními učiteli, vznikla 

nádherná galerie pod-

zimních stromů. Pestrost 

použitých technik, mate-

riálů a celkových nápadů 

zaskočily porotu, která 

se při hodnocení opravdu zapotila. Kdo se stal nakonec vítězem 

v jednotlivých kategoriích není vůbec důležité. Zvítězili totiž všich-

ni žáci – protože vytvořili něco společného, co vyjádřilo charakter 

jejich vzájemného soužití ve třídě i ve škole.

M. Kalousková, učitelka ZŠ Kostelec n. O.
zástupce ředitele

A opět do divadla Na Fidlovačce

 Jako každoročně, tak i letos v říjnu jsme se 

my, žáci 2. stupně Základní školy v Kostelci nad 

Orlicí, vydali za kulturou do Prahy. A nejen za ní.

 Letos už pošesté jsme toto divadlo navštívili.  

V Praze nás přivítalo podzimní sluníčko. Zhlédli 

jsme muzikál „Balada pro banditu“ s překrásnou hudbou mo-

ravského skladatele M. Štědroně s lidovými prvky. Po loňském 



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 19

Krásné odpoledne

 Také někdy potkáváte studentky a studenty 

s německými ovčáky?

 Jsou to děvčata a chlapci ze zemědělské školy. 

Studují obor agropodnikání – předmět kynologie. 

 Na začátku 3. ročníku se studenti rozdělí do sku-

pinek a každá skupinka obdrží od školy jedno štěně. 

Po maturitě si ho mohou odkoupit a odvézt domů. 

muzikálu „Malované na skle“ jsme se opravdu těšili. A divadlo 

a herci opět nezklamali.

 Po představení, které trvalo více jak dvě a půl hodiny, nám 

věnovali s úsměvem a úžasnou trpělivostí podpisy, včetně ředi-

tele pana Tomáše Töpfera. 

 A potom hurá na Kampu! Přece si nenecháme ujít světo-

vou výstavu fotografií naší Země a přírody! Výstava nese název 

„Země krásná neznámá“ . A bylo na co koukat. Ale čas plynul 

jako voda a nás čekala cesta zpátky.

 Ale to nebylo vše. Při zpáteční cestě Prahou někdo do ti-

cha v autobusu vykřikl: ,,Tady je dům B. Němcové, kde psala 

Babičku!“ A druhý - tam také bydlela! A tak děti sledovaly, co 

ještě uvidí - Tančící dům, Národní divadlo, Hradčany, dům, kde 

žil a studoval B. Martinů. Než jsme Prahu opustili, bylo  na co se 

dívat.

 Škoda, čas moc rychle utíkal, ale my jsme se také těšili na dobré 

jídlo - zásoby od maminek, mlsání, povídání, dojmů bylo až až. 

 A slíbili jsme si, že za rok si opět tento výlet zopakujeme. 

 Vždyť tradice se musí dodržovat!

Žáci 6. - 9 tř. ZŠ v Kostelci nad Orlicí

 Na ukázku výcviku psů nás pozvala paní Anderlová. Svému 

oboru velice dobře rozumí.

 Děti z naší školní družiny a z Kostelecké Lhoty mohly slyšet 

a vidět hodně zajímavého. Studenti nás rychle přesvědčili o tom, 

jak psi umějí poslouchat.Chůze, změna směru, potkávání se, 

aport, vyštěkávání figuranta, překážková dráha a mnoho dalších 

povelů bylo zvládnuto na jedničku. 

 Viděli jsme i přípravnu stravy pro psy a vzorně uklizené kotce.

 Měli jsme štěstí na štěňata, kterým jsou nyní asi tři měsíce. 

Také už má každé svého „páníčka“ a pomalu začínají s výcvikem. 

 Děkujeme paní Anderlové za krásné odpoledne. Odcházeli 

jsme plni zážitků a dojmů. Budeme se těšit na příští setkání.

Alena Linková

Klára Čižínská si v Praze vyzpívala
třetí místo

 V sobotu 21. října proběhl v Praze již 4. roč-

ník Písňové soutěže Bohuslava Martinů, kterou 

každoročně vyhlašuje Hudební škola hl. města 

Prahy za podpory Hudební společnosti Zdeny 

Janžurové pro žáky základních uměleckých škol 

a studenty konzervatoří a škol s hudebním zaměřením. Na tom 

by pro náš region nebylo snad nic až tak zajímavého, kdyby se ale 

na třetím místě této pěvecké soutěže v letošním roce neumístila 

teprve čtrnáctiletá žákyně Základní umělecké školy v Kostelci 

nad Orlicí Klára Čižínská z Potštejna. Vzhledem k tomu, že je 

toto umístění v celorepublikové soutěži jistě výjimečné, požá-

dali jsme o několik slov Klářinu učitelku sólového zpěvu Janu 

Ichovou.

ZUŠ F. I. TŮMY KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jak dlouho se Klára věnuje zpěvu?
„Klára už u mě zpívá osm let, přičemž poslední tři roky se zpěvu 

věnuje opravdu intenzívně.“

Hlas je vlastně svým způsobem hudební nástroj, je proto asi nutné jej 
pravidelně trénovat. Kolik času Klára zpěvu věnuje?
„U mě zpívá jednou týdně na vyučovací hodině a další hodiny 

navíc si domlouváme podle potřeby. No, a potom pochopitelně 

zpívá doma, a to každý den více než hodinu. Kromě zpěvu se 

navíc věnuje ještě hře na klavír, studuje balet, ale nejvíc ji baví 

právě zpěv a to do té míry, že by jej chtěla studovat na konzerva-

toři a věnovat se mu profesionálně..“

Připravit zpěváka na takovou soutěž asi není snadné. Jak to zvládáte 
zejména časově?
„Někdy je to opravdu dost náročné. Tady bych chtěla moc podě-

kovat Klářiným rodičům, neboť bez jejich vstřícnosti a podpory 

by to asi nebylo možné vůbec uskutečnit.“



 Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 20

OA T. G. MASARYKA

 Tak, a je to tu, čas odletu! Tolik očekávaný a vysněný den. 

Konečně se podíváme do tak nádherné země, jako je Francie!

 Byla středa 14. 6. 2006 a v odpoledních hodinách jsme 

už byly v Praze na letišti. A kdože to vlastně jel? Profesorka 

Kristýna Luňáčková, Pavla Dudková a Jana Dvořáková. Na le-

tiště Orly v Paříži si nás přijela vyzvednout a přivítat se s námi 

francouzská profesorka se zástupcem ředitelky střední školy 

v Blois – Lycée Sonia Delaunay. V Blois jsme byly ubytované 

ve Foyer des jeunes travaillers, což je ubytovna pro mladé a pra-

cující.

 Druhý den ráno jsme se šly představit do našich pracovišť. 

Jana pracovala v podniku DELPHI, který vyrábí součástky 

do dieselových motorů, konkrétně ve finančním oddělení. Její 

pracovní doba byla 7 hodin denně v pracovních dnech. Měla za 

úkol zadávat faktury do systému, třídit je a posílat e-maily. Pavla 

pracovala v bance (CIC Banque BRO), její pracovní doba byla 

také 7 hodin denně, ale od úterý do soboty. Její náplní práce bylo 

rovnat šeky a pomáhat na přepážce. Obě jsme se musely účastnit 

porad. A naše paní profesorka byla v místní škole na výpomoc 

v knihovně. 

 Ve všedních dnech jsme neměly příliš mnoho volného 

času, tudíž jsme chodily prozkoumávat a fotografovat úžasné 

město Blois v odpoledních a večerních hodinách. Ve Francii 

se 21. 6. slaví svátek hudby (Féte de la musique), jenž jsme si 

samozřejmě nemohly nechat ujít. Bylo to velice zajímavé, jeli-

kož v ulicích města znělo mnoho hudebních žánrů od různých 

kapel. O víkendech jsme navštěvovaly zámky – Chenonceau, 

Beauregard, Cheverny a zámek v Blois. Všechny tyto stavby se 

Jak soutěž v Praze probíhala?
„ Soutěž probíhala v několika kategoriích, přičemž v té Klářině 

bylo 24 zpěváků, takže ta konkurence byla opravdu veli-

ká. Z našeho kraje zde soutěžili např. ještě zpěváci z Hradce 

Králové, z Poličky a dalších měst. Klára zazpívala za klavírního 

doprovodu Hany Věchtové tři písně, dvě lidové a jednu z tvorby 

Bohuslava Martinů. To třetí místo, které získala, pro nás bylo 

opravdovou radostí, zejména proto, že porotu tvořily skutečné 

osobnosti pěveckého světa. Jednou z nich byla např. komorní 

pěvkyně Soňa Červená, sólistka významných operních divadel 

v Evropě a v Americe.“

Co vás čeká dál?
„Začátkem listopadu se bude v rodišti Bohuslava Martinů v Po-

ličce konat koncert vítězů letošní písňové soutěže a to je něco, na 

co se opravdu moc těšíme.“ 

Připravila Iveta Vrbová
Převzato z Orlického týdeníku

Základní umělecká škola F. I. Tůmy
Kostele nad Orlicí

UČITELÉ ZUŠ
F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí

Vás zvou na povánoční koncert

ve středu 27. prosince 2006
od 15.00 hodin v sále ZUŠ.

Na programu zazní díla A. Dvořáka, G. F. Händela
a díla dalších klasických autorů.

Blois

nacházejí na řece Loire. Poslední večer jsme byly pozvané na 

soukromý raut, kterým se ukončoval tamní školní rok. Domů 

jsme přiletěly 6. 7. 2006.

Obchodní akademie T. G. Masaryka, 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

PS�: 517 41, tel: 494 322 491-2, fax: 494 322 493 
E-mail: skola@oakostelec.cz, Internet: www.oakostelec.cz

P�ipravuje studenty ve t�ech studijních maturitních 
oborech s rozší�enou výukou jazyk�.

Kód 63-41-M/004 - Obchodní akademie 
p�ijímáme 30 žák� do 1. ro�níku
Je kvalitní p�ípravou jak pro praxi, tak pro další studia na vyšších a 
vysokých školách.  
Výuka jazyk� - Anj, Nej, Frj, Ruj, Spj koresponduje s orientací školy na 
rozsáhlou zahrani�ní spolupráci. 

Kód 78-42-M/002 - Ekonomické lyceum 
p�ijímáme 30 žák� do 1. ro�níku
Koresponduje s cílem gymnaziálního studia – p�ipravuje studenty 
pro studium na vysokých a vyšších odborných školách. Vzd�lávací 
program je založen na širším všeobecn� vzd�lávacím základ�.

Kód 63-41-M/040 - Informatika v ekonomice 
p�ijímáme 30 žák� do 1. ro�níku
Studenti tohoto oboru jsou p�ipravováni pro �innost kvalifikovaných 
odborník� s aktivním využitím PC a prací spojených s komunika�ní 
technikou. Získávají technické znalosti a dovednosti z oblasti 
po�íta�ového hardwaru, softwaru, po�íta�ových sítí a technických 
prost�edk� p�enosu dat. Mají možnost dalšího vysokoškolského studia i 
tohoto oboru. 

P�ijímací �ízení: bude up�esn�no na www.oakostelec.cz do konce ledna 2007
Vysoká úsp�šnost našich absolvent� jak p�i p�ijímání na vysoké školy, 
vyšší odborné školy, tak i p�i uplatn�ní se na trhu práce !!! 
Studenti a další zájemci z ve�ejnosti a firem regionu mají možnost složit: 
Státní zkoušku z psaní na klávesnici, Zertifikat Deutsch, Evropskou 
zkoušku ECDL a p�ipravujeme First Cambridge Certificate. 

Den otev�ených dve�í : 
8. 12. 2006 a 19. 1. 2007 – zahájení v 16.00 hodin

ve školní jídeln�.

 Tato stáž nám přinesla mnoho zajímavých zkušeností! 

V práci jsme si procvičily francouzštinu, na ubytovně zase 

angličtinu, až jsme z toho občas nevěděly, jak se jmenujeme. 

Seznámily jsme se se západní kulturou života, se zdejším oby-

vatelstvem, ale i s jinými národnostmi a zvyky (např. s Indy, 

Afričany apod.). Získaly jsme pracovní zkušenosti v oboru, 

který studujeme. Jen dvě věci nás mrzely: nemohly jsme v tak 

milém a přátelském prostředí zůstat více jak tři týdny a nepodí-

valy jsme se do Paříže. Jakmile se naskytne další příležitost, tak 

se tam určitě rozjedeme!

Pavla Dudková, Jana Dvořáková



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 21

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783  e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Akce prosinec 2006

PEČENÍ PERNÍČKŮ

2.12.2006 (sobota) od 9 hodin v DDM, poplatek 50,- Kč na osobu

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

12.- 15.12. (út, st, čt, pá) a 18.- 20.12. (po,út, st)

Vánoční výstava se koná v prostorách DDM,

otevřena v daných dnech od 8.00 – 17.00 hodin. 

vstupné dítě 5,-Kč, dospělý 10,- Kč

VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

26.12.2006 / úterý /

 prezentace 8.30 – 9.00 hod.

 zahájení  9.30 hod.

 závěr kolem 16.30 hod.

Startovné: výdělečně činí 50,- Kč

  ostatní 30,- Kč

S sebou šachové soupravy a hodiny, přezůvky

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

Termíny:

13.(so), 20.(so), 27.(so), 28.(ne) ledna, 3.(so) a 4.(ne) února 

Cena 1860 Kč

(na 1 den 310 Kč z toho je hrazen autobus, vlek, instruktor)

Vyplněné přihlášky a poplatek odevzdat do 21. prosince 2006

do domu dětí a mládeže.

Poplatek možno zaplatit po dohodě až do 12. ledna 2007.

Informace na tel. čísle 494 323 783 .

DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání

jednotlivých lyžařských lekcí dle sněhových podmínek!!

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

Pracovníci domu dětí a mládeže
přejí všem dětem a dospělým

pohodové vánoce, zdraví a spokojenost
v roce 2007

si Vás dovoluje informovat
o nově otevřené

SOUKROMÉ GYNEKOLOGICKÉ ORDINACISOUKROMÉ GYNEKOLOGICKÉ ORDINACI
v Třebechovicích pod Orebemv Třebechovicích pod Orebem

Poskytujeme komplexní gynekologicko porodnickou péči,
v příjemném prostředí s profesionálním personálem. 

Ordinace je zařízena moderním zdravotnickým vybavením
a novými přístroji (ultrazvuk, atd).

Garantujeme nadstandardní přístup a časovou flexibilitu 
lékaře dle vašich potřeb:
1. možnost telefonické rezervace sjednání návštěvy
 – žádné čekání 
2. ordinační hodiny i v sobotu
3. telefonické konzultace s lékařem i mimo ordinační
 hodiny prostřednictvím mobilního telefonu
4. vyšetření jednorázovými prostředky
5. pohlídání vašich dětí v Safari Baby Clubu
 – dětská herna během vyšetření

Další služby
Safari Baby Club – dětská herna, Babysitting – hlídání dětí

Těhotenské cvičení, Cvičení po porodu, Jóga, Pilates
Cvičení podle L. Mojžíšové

- pro všechny, které trápí neplodnost, bolesti zad 
Výuka anglického jazyka pro děti i dospělé

Pro více informací nás kontaktujte:
Čsl. Legií 131, 503 46 Třebechovice pod Orebem

Tel: 495 510 333, Mobil: 606 755 122
Email: info@safaribabyclub.cz, www.safaribabyclub.cz

MUDr. Mohamed Farrag

adstandar
ch potřeb:

telefonické rezerva
 čekání 

č
ické konzultace s léka
prostřednictvím mobi
ní jednorázovými prost
ní vašich dětí v Safari 

á herna během vyšetření

Další služby
ub – dětská Babysittin

Cvičení po porodu, 
ní podle L. Mojžíšové

y, které trápí neplodnost, bolesti
glického jazyka pro děti i dospě

adstandar
ch p

telefonické rezerva
 č

č
ické konzultace s léka
prostřednictvím mobi
ní jednorázovými prost
ní vašich dětí v Safari 

á herna během vyšetření

služ
ub – dě n

 Cvičení po porodu, 
ní podle L. Mojžíšové

y, které trápí neplodnost, bolesti
glického jazyka pro děti i dospě

otřeb:
telefonické rezerv
čekání 

ční hodiny i v sobotu
ické konzultace s lék
prostřednictvím mob
í jednorázovými prost

vašich dětí v Safari 
erna během vyšet

Další služby
b dětská herna, Ba

Cvičení po p
í podle L. Mo

eré trápí nepl
kého jaz

h po
efoni
án

i vio
é kok

nictví
ázov

dětí v

nic
ázo

dě

tře
dno
ašic

e áz pros
far

noí 
ní v

á he
ní 

h ní

by
aby
o

ojž

na běhe

bysittin
orodu, 
žíšové
dnost, bolest
děti i d ě

éí p
y, které

li
od es

k

oznamuje občanům Kostelce nad Orlicí,
otevření nového jednatelství.

Najdete nás v ulici Komenského 583
(budova Finančního úřadu)

v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00 hodin
a v pátek od 13,00 do 16,30 hodin. 

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 605 789 771.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 22

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

SPCCH ČR - ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR 
– ZO Kostelec nad Orlicí

Pořádá 

KONCERT,
který se koná u příležitosti

Mezinárodního dne zdravotně postižených
v sobotu dne 16. prosince 2006 v 15:00 hodin 

ve Sdruženém klubu Rabštejn

Účinkovat bude Dětský pěvecký sbor
„Carmina“ z Rychnov nad Kněžnou

srdečně zveme všechny milovníky krásné hudby
v podání těch nejmilejších – dětí.

 V rámci celostátní akce „Týden s SPCCH“ se ve čtvrtek 19. 

října uskutečnila v zasedací místnosti kosteleckého Městského 

úřadu přednáška MUDr. Bašové „Onkologická prevence, léčba 

a následná péče“.

„Týden s SPCCH“

 Úvodem zazněly působivé tóny hudby v podání pana vikáře 

Mgr. Jandejska. Poté se ujala slova paní doktorka. Všichni pří-

tomní se dozvěděli, co všechno se dá udělat pro toto, aby bylo 

onemocnění zachyceno včas, která vyšetření hradí pojišťovna, 

Foto: M. Rýdel

a důležitosti preventivních prohlídek. Součástí této akce byla 

i výstavka kompenzačních pomůcek pro onkologicky nemocné 

pacienty.

 Myslím si, že akce se vydařila a všichni přítomní si odnesli 

cenné informace.

Vajglová

BESEDA
Český zahrádkářský svaz v Kostelci nad Orlicí 

Vás srdečně zve na besedu, která se koná

v úterý 12. prosince v 18.00 hodin
v „Domě zahrádkářů“ v Kostelci nad Orlicí

Téma: Vánoce s květinou
Přednáší a aranžuje paní Kvasničková

z květinářství Pomněnka

 Téměř před 900 lety se začala šířit tra-

dice Betlémského světla.

 Zachována je v pověsti italského města 

Florencie. Mohamedánští Selžokové či 

Seldžukové v desátém a jedenáctém sto-

letí postupně obsadili celé území Malé 

Asie a křesťanským poutníkům tak odře-

zali všechny cesty k posvátným místům. 

Římský papež Urban II. proto vyzval 

evropské rytíře, aby zorganizovali válečnou výpravu do Palestiny 

a osvobodili od mohamedánů především Betlém jako rodiště 

Ježíše Krista a Jeruzalém s Kristovým hrobem. Rytíři uskutečnili 

osm křižáckých výprav. 

 Bohužel pouze při první z nich se jim podařilo dostat se až do 

Jeruzaléma. Na výpravu se prý dali najmout i mladíci z Florencie 

a jeden z nich se zapřísáhl, že když se vrátí, donese do rodného 

města plamínek ohně z betlémské baziliky. Málokdo mu tehdy 

věřil. Po třech letech, těsně před Vánocemi, dorazili do Florencie 

zubožení, zesláblí a otrhaní mládenci. V jejich čele kráčel jeden 

se zapálenou svíčkou. Florenťané v nich těžko poznali své syny, 

kteří táhli proti mohamedánům. Všichni přísahali, že plamínek je 

skutečně z Betléma a onen mládenec jej nesl v čase i nečase, po 

souši i po moři, jen aby splnil svůj slib. Ve středověku to byl první 

a poslední plamínek přímo z rodiště Ježíše Krista.

 Novodobá tradice přichází z Rakouska. Když v rakouském 

městě Linz před pár lety přemýšleli, jak obohatit televizní akci 

na pomoc tělesně postiženým dětem, přišli na jedinečný nápad. 

Před Vánocemi poslali letadlem do Betléma tělesně postižené 

dítě, které v bazilice Narození při jesličkách odpálilo z věčného 

světla plamínek a vzápětí jej letadlem přivezlo do Lince. Tam 

se jej ujali místní skauti, kteří jej štafetovitě roznášeli po celém 

Rakousku. Po roce 1990 se pěkný předvánoční zvyk rozšířil i do 

zemí, které sousedí s Rakouskem.

 V domluvený den, po slavnostní ekumenické pobožnosti, si 

brněnští skauti plamínek Betlémského světla odpálí a odvezou 

jej do naší vlasti.

 Rok od roku se rozšiřuje počet účastníků při rozšiřování světla 

pokoje a míru, které vyzařuje z Betléma. Tento symbol pokoje, 

ODKUD SE VZALO
BETLÉMSKÉ SVĚTLO ? 



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 23

Mladý manželský pár z Kostelce nad Orlicí hledá od 
prosince 2006 paní na hlídání pro svoji 2,5 letou dceru. 

Bližší infomace na telefonním čísle 604 389 047.

představovaný malým chvějícím se plamínkem, 

spojuje skauty i skautky ze čtrnácti zemí Evropy, 

kteří ve vánoční čas roznášejí toto poselství svým 

příbuzným, sousedům, známým i neznámým 

v duchu skautského zákona pomoci bližním.

 Vždyť i toto světlo provázené srdečným přáním vánočního 

klidu a pokoje je pro mnohé lidi skutečným dokladem toho, že 

na ně jejich okolí nezapomíná.

V našem městě si můžete Betlémské světlo připálit:

 23. 12. 10:00-11:00 u Vánočního stromu na Palackého ná-

městí, odtud bude Betlémské světlo 

rozneseno po městě

 23. 12. 17:00-18:00 Jiráskův park (u kostela sv. Jiří)

   při koncertu dětských pěveckých 

sborů Kvítek a Konipásek

Plamínek Betlémského světla má rozzářit
nejen knot svíčky, ale i srdce všech lidí.

Přineste si Betlémské světlo domů
a nenechte ho uhasnout!

Zažehněte plamínek pokoje a míru
o letošních Vánocích i u Vás doma!

tel./fax/zázn.: 494 323 733

tel.: 494 323 295

tel.: 494 323 277 /prodejna/

Z I M N Í  N A BZ I M N Í  N A B Í D K AÍ D K A

POSYPOVPOSYPOVÉ SOLEÉ SOLE

chodníky, silnice atd.

Bal. 6 kg, 10 kg

NEMRZNOUCÍ SMĚS DO AUTOCHLADIČŮ - POLARPOLAR

NEMRZNOUCÍ KAPALINA DO ODSTŘIKOVAČŮ - KRYOKRYO

DESTILOVANÁ VODA

ROZMRAZOVAČE SKEL A ZÁMKŮ

DEFROSTERDEFROSTER

ekologický prostředek

na zledovatělé plochy

Bal. 3 kg, 5 kg

Bal. 1l, 3l, 5l, 10l

Bal. 1l, 3l, 5l, 10l

ARKTVEL

Bal. 1l, 3l, 5l

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

POSLEDNÍ VÝLET ROKU 2006

9. prosince 2006     

Sraz účastníků: v 8:00 hodin na Palackého 

náměstí u kašny v Kostelci nad Orlicí

Trasa  pěšího výletu: Kostelec nad Orlicí, 
Doudleby nad Orlicí, podle řeky Divoká Orlice do Záměle. V penzionu 
vyhodnocení sezony 2006, seznámení s návrhem akcí na rok 2007, oběd 
(hradí si každý účastník sám), volná zábava. Návrat vlakem. Pěší 
trasa cca  8 km.

Vedoucí akce:  Ivana Vacková

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

1. ledna 2007     

Sraz účastníků: ve 13:00 hodin na Palackého náměstí u kašny 

v Kostelci nad Orlicí

Trasa pěšího výletu: Bělisko, kaple Panny 
Marie, Černý kříž, Slavětína, pomníček 
Erbenky, Nová Erbenka, Seykorova studán-
ka, Mandlovní  mlýn, koupaliště. Pěší trasa 
cca 9 km.

Vedoucí akce: František Krch

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 24

ZE SPORTU

REGIONÁLNÍ FLORBALOVÁ LIGA ŽÁKŮ

 Projekt ZŠ Kostelec nad Orlicí byl v pátek 3.11. 

uzavřen třetím turnajem. Vítězem mohl být jen 

jeden a tím se po zásluze stalo družstvo ZŠ Fr. 

Kupky z Dobrušky, které v celé soutěži neztra-

tilo jediný bod a předvádělo nejlepší florbal. Na 

druhém místě se díky zakolísání Rokytnice umístili žáci pořádající 

školy a bronzovou příčku obsadili hráči ZŠ Javornická z Rychnova 

nad Kněžnou. Poděkování patří všem účastníkům za předvá-

děné sportovní výkony, školám, které svá družstva do soutěže 

vyslaly, rozhodčím z řad členů florbalového Klubu FbK Kostelec 

n.O. Adamu Drašnerovi, Petru Jeníčkovi, Matouši Libotovskému 

a Lukáši Pupsovi, Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje za 

finanční podporu, Městskému úřadu v Kostelci n.O. za poháry pro 

vítězná družstva a nejlepší hráče v kanadském bodování a za upo-

mínkové předměty pro každého z účastníků. O významu akce ho-

voří i ta skutečnost, že ceny nejlepším předávali starostka Kostelce 

ing. Ivana Červinková a místostarosta Ing. Mgr. Hynek Martinek.  

TAK UŽ NA NÁS DOŠLO

 Během druhého listopadovém víkendu se hrály další zápasy 

florbalových soutěží. Ve III.florbalové lize přišli hráči Kostelce 

o neporazitelnost až ve svém osmém zápase. Odveta se vydařila 

Benátkám nad Jizerou. A tak jediným týmem bez prohry zůstává 

další nováček, Rtyně v Podkrkonoší.

Severovýchodní přebor starších žáků

FbK Kostelec n.O. – Sokol Slatiňany 0:0

K jedinému zápasu odjížděli hráči Kostelce do Rokytnice v oče-

kávání plného bodového zisku. Začleňování mladších hráčů do 

sestavy se však promítlo do výkonu družstva, které nedokázalo 

vstřelit gól a ani si nevytvořilo očekávanou převahu.

Severovýchodní soutěž mužů

V domácím turnaji se kostelecké záloze příliš nedařilo. Odehrála 

sice dva vyrovnané zápasy, ale získala jediný bod.

FbK Kostelec n.O. – ASPV Holice 2:2 (0:2,0:0,2:0)

B: I.Moravec, J.Němec
Soupeř se dostal z rychlého protiútoku po chybné rozehrávce 

Kostelce v útoku do snadného vedení, které ještě zvýšil po ne-

důsledném pokrytí prostoru před brankou. Domácí však dokázali 

vystupňovat tempo a v úvodu 3.třetiny dal z trestného úderu kon-

taktní gól I.Moravec. Vyrovnání přišlo v zápětí, ale to bylo vše.

FbK Kostelec n.O. – FbC Orel Vysoké Mýto 2:3 (1:0, 1:2, 0:1)

B: J.Němec, J.Hlávka
Kostelec dlouho vedl, ale opět přišla nedůslednost před vlastní 

brankou, kdy nepokrytí útočníci hostí dvakrát pohodlně dorá-

želi z bezprostřední blízkosti před dobře chytajícím brankářem 

A.Dubánkem.

 1. TJ Sokol Dobruška 7 6 1 0 26:8 19

 2. FbK Orlicko-Třebovsko 7 5 0 2 35:21 15

 3. FBC Orel Vysoké Mýto 7 4 0 3 26:17 12

 4. FbK Kostelec  n/O B 7 3 1 3 24:15 10

 5. FBC REAST TJ Jablonné n/O 6 3 1 2 28:23 10

 6. ASPV Holice 7 2 1 4 15:24 7

 7. FBO Baník Vamberk 7 2 0 5 15:38 6

 8. FBC Letohrad B 6 0 0 6 10:33 0

III. florbalová liga mužů

FbK Kostelec n.O. – Sokol Pardubice C 6:3 (2:0,1:1,3:2)

B: V.Hladký 3, P.Jeníček 2, M.Fajgl
Pardubice se posílily o dva extraligové hráče, ale Kostelec měl stá-

lou převahu a celý zápas vedl. Pardubicím se 5 minut před koncem 

podařilo snížit na 3:4, ale drama se nekonalo, neboť v úplném závě-

ru pečetili kostelečtí zasloužené vítězství dvěma pěknými góly.

FbK Kostelec n.O. – Sokol Benátky n.J.  4:6 (3:1,1:3,0:2)

B: T.Malinský, V.Hladký, M.Libotovský, M.Fajgl
Zápas měl dvě odlišné poloviny. V té první hrál Kostelec svoji 

kombinační hru a dostal se do vedení 4:2. Poté se hráči ne-

chali strhnout k útočení, zapomínali na obranu a hbitý soupeř 

dokázal proměnit dva brejky ve vyrovnání. V úvodu 3. třetiny 

šly Benátky do vedení. Kostelec se snažil vyrovnat, ale marně. 

Navíc hrál krátce před koncem v oslabení, kdy znovu inkasoval. 

Škoda chybných rozhodnutí sudích, kteří před dvěma brankami 

Benátek neodpískali zřejmé fauly na kostelecké hráče.

 1. Orel Rtyně v Podkrkonoší 8 6 2 0 42:18 20

 2. FbC Maddox Přelouč 10 6 2 2 44:35 20

 3. FBC Letohrad 10 5 2 3 56:36 17

 4. FbK Sršni Hořice 10 5 2 3 43:33 17

 5. FBC Pitbulls Kolín 8 5 2 1 28:20 17

 6. Sokol Benátky 10 5 1 4 42:39 16

 7. FbK Kostelec nad Orlicí 8 4 3 1 38:29 15

 8. SKP Nymburk B 8 4 1 3 31:27 13

 9. FBK Sokol Mladá Boleslav 10 3 3 4 39:38 12

 10. U.F.O.S. Mladá Boleslav 8 2 1 5 27:46 7

 11. TJ Sportovec Nymburk 10 2 1 7 36:56 7

 12. Sokol Pardubice C 10 2 0 8 35:49 6

 13. SCC Semily 10 1 0 9 27:62 3



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 25 

KOSTELECKÝ FOTBAL NA VRCHOLU

 Zdálo by se, že fotbal v Kostelci nad Orlicí 

přestal existovat, jelikož se poslední zmínka ve 

Zpravodaji objevila v říjnovém čísle roku 2005. 

Nic takového se však nestalo a věřím, že ani 

nestane. Příznivci sportu si určitě všimli, že po 

skončení letošní podzimní části krajského přeboru figuruje právě 

kostelecké mužstvo na prvním místě tabulky. Rovněž velice dob-

ře se daří dorostencům, kteří jako každoročně patří k nejlepším 

týmům krajské soutěže. Pochválit jednoznačně musíme i žáky, 

jejichž momentální výsledky jsou opravdu vynikající. Své město 

řádně reprezentují i ti nejmenší.

 Kvůli už zmiňovaným absencím článků o kosteleckém fot-

bale se nyní malinko podíváme aspoň do blízké historie mužstva 

dospělých, která se za celý rok okolo kosteleckého fotbalu udá-

la. Začneme u loňského podzimu, kdy se na hřišti představilo 

celkem 25 hráčů - M. Šrámek, Šumichrast, Včelák, Kafka, Kuhn, 
Pinkas, Zeman, Řehák, Drapák, Chlumecký, L. Šrámek, Bolehovský, 
Mráz, Sehnal, Scholze, Klapal, Plocek, Umlauf, Suchý, Vavřinec, 
Flígr, Tichý, Mitana, Procházka a Dostál. Výbor oddílu pracoval ve 

dvouletém volebním období ve složení: předseda Fr. Macháček, 

místopředsedové J. Dušek a R. Svatoš, sekretář St.Mára - vy-

střídal v polovině sezony ing. St. Procházku, M. Umlauf, K. 

Bolehovský, P. Červinka. Konečná bilance 14.místo, 16 bodů 

a skóre 19:35 - to bylo určitě málo a zklamání. 

 V zimní přestávce však došlo k důležité a významné změ-

ně - hrajícího kouče P. Kafku nahradila na trenérské lavičce 

dvojice zkušených trenérů Miroslav Kopecký a Zbyněk Dujsík 

- jejich jednoznačným úkolem byla záchrana v nejvyšší krajské 

soutěži. Kádr doznal několika změn - odešli M. Šrámek, Kafka, 

Chlumecký, Chaloupka, Pinkas, opačným směrem přišli na hos-

tování Kotyza, Kánský, Rücker a z Doudleb n. Orl. na přestup 

Chochola. Fotbalisté se scházeli k tréninkům 3x týdně a to 

po dobu dva a půl měsíce, když střídali tělocvičnu s dobře 

připraveným hřištěm s umělým povrchem a osvětlením za 

sokolovnou. Mužstvo pod vedením nové trenérské dvojice 

sehrálo velké množství přípravných zápasů na umělé trávě, 

což se později ukázalo jako výborný tah. Vedoucím týmu byl 

St. Procházka, post maséra zastával R. Marek. Začátkem roku 

došlo také ke změně na místě předsedy klubu - Fr. Macháček 

skončil a za nového člena byl zvolen p. Žežule. Jarní část 

sezony ukázala, že rozhodnutí výboru bylo správné - příchod 

zkušených trenérů na lavičku, znamenal změnu jak v přístupu 

hráčů k tréninkové fázi, tak i v samotných utkáních. Z toho 

vyplynul zisk 26 bodů, skóre 32:17 a velice příjemné celkové 

umístění - 6.místo a skóre 50:50 se 42 body po podzimu asi má-

lokdo předpokládal. Nutno připomenout kádr dvaceti hráčů, 

kteří se na tomto úspěchu podíleli: Rücker, Vavřinec, Včelák, 

Kotyza, Kánský, Scholze, Mráz, Kuhn, Bolehovský, Chochola, 

Umlauf, Sehnal, L. Šrámek, Klapal, Řehák, Drapák, Suchý, 

Bulavcsjak, Svatoš a Flígr. 

Konečná tabulka soutěže:

Pořadí Body Skóre

 1 ZŠ Fr.Kupky Dobruška 14 42:2

 2 ZŠ Kostelec 10 20:11

 3 ZŠ Javornická Rychnov 9 26:19

 4 ZŠ Rokytnice 9 21:21

 5 ZŠ Solnice 7 27:16

 6 ZŠ Deštné 5 10:20

 7 ZŠ Dobré 2 6:30

 8 DDM Rychnov 0 8:41

 Nejproduktivnějšími hráči soutěže jsou Lukáš Gerža z Rych-

nova (16b) a Jiří Kováč s Tomášem Pecnem (po 12b) z Dobrušky. 

Gratulujeme. 



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 26

ZE SLETOVÉHO PAMÁTNÍKU
A POZVÁNKA NA

II. VEŘEJNÉ PROMÍTÁNÍ

 Žijeme v době, kdy se život zrych-

luje a svět zmenšuje, co včera vzniklo, 

zítra již zaniká. Některé hodnoty a vzta-

hy jsou však trvalé. K těm nesporně 

patří Sokol. Svoji historii píše vlastně 

již ve třetím století – od roku 1862 

– a stále má co říci, co nabídnout zá-

jmům současného člověka. Potvrdil to 

i XIV. všesokolský slet 2006. Společně, 

v přátelské atmosféře, zde vystoupili 

příslušníci všech generací – od nejmen-

ších dětí přes starší žáky, dorostence, 

juniory, dospělé až po seniory. Sokol 

má téměř 200 000 členů, to znamená, že 

každý padesátý občan této země je jeho 

členem. Každý padesátý občan tráví 

svůj život, svůj volný čas aktivně – a to 

v Sokole. Ale také v zahraničí má Sokol 

dobré jméno a uznání. Potvrzuje to například Mezinárodní cena 

Pierra de Coubertina, kterou české obci sokolské udělil koncem 

roku 2004 Mezinárodní výbor pro fair play UNESCO.

 Poděkování za to, že Sokol takovéto jméno a postavení má 

a na sletu je potvrdil, patří všem sokolům – všem, kteří přispěli 

k úspěšnosti sletu, ať již na ploše stadionu či při organizaci a ná-

cvicích, tak i všem sokolům, kteří jsou aktivní ve svých jednotách 

a župách.
Tělocvičná jednota SOKOL Kostelec nad Orlicí

pořádá XIX. ročník

SILVESTROVSKÉHO BĚHU

 Místo konání: Kostelec nad Orlicí

 Datum: 31. 12. 2006 

 Start: Ve 14:00 hod. u sokolovny

 Délka trati: 6 km - 1 okruh

 Povrch trati: asfaltová silnice

 Presentace: od 13,00 v klubovně TJ

 Kategorie: Muži do 40 let

  Muži veteráni nad 40 let

  Muži veteráni nad 50 let

  Muži veteráni nad 60 let

  Ženy do 35 let

  Ženy nad 35 let

Startovné: 30,- Kč

Ceny: 1. až 3. místo v každé kategorii

Občerstvení: v cílí závodu - čaj a sušenky

Značení trati: bílé šipky na silnici, červené fábory 

Vyhlášení vítězů: v 15,00 hod.

 Vše nejlepší do Nového roku 2007,
hodně zdraví a ještě více úspěšně naběhaných kilomet-

rů Vám přejí organizátoři Silvestrovského běhu.

Jaroslav Vanický, Barákova 1204,
517 41  Kostelec nad Orlicí

mobil: 603 921 660
email:  jaroslav.vanicky@quick.cz

 Letní příprava na novou sezonu pro-

běhla v domácích podmínkách. Hráči 

na sobě tvrdě pracovali, byla na nich 

vidět snaha dostat se do základního 

kádru. Trenéři zůstali na svých postech 

a dali si za cíl předvádět pohledný fot-

bal, který přiláká na stadion v Kostelci 

n.Orl. co nejvíce fanoušků. Přáním by-

lo bojovat o umístění v horní polovině 

tabulky. Vedoucím mužstva se stal M. 

Umlauf, ve funkci maséra pokračuje R. 

Marek. Do mužstva přišli na hostování K. Kaplan z Náchoda, 

T.Kubec ze Solnice, na přestup T .Tichý z Letohradu a z doros-

tu R. Svatoš, P. Tichý a V. Bartoš. Navíc se podařilo prodloužit 

hostování L. Včelákovi, M. Rückerovi a J. Kánskému. Naopak 

na hostování odešli - R. Scholze do Doudleb n.Orl., A. Suchý 

do Častolovic, L. Šumichrast do Solnice a Z. Sehnal se po skon-

čení hostování vrátil do Zdelova. Kvůli nedostatku především 

mladších fotbalistů, kteří svým věkem už patří do nejstarší 

kategorie, bylo zrušeno tradiční „B“ mužstvo. Mezi dospělými 

tak letos reprezentuje město pouze jeden tým hrající nejvyšší 

soutěž královehradeckého kraje. Už na jaře bylo na mužstvu 

vidět výrazné zlepšení a v letošní sezoně 

to jenom potvrzuje. Po polovině ročníku 

je, jak už bylo zmíněno, na samém čele 

tabulky a na jaře se tak může poprat 

o kousek, který se mu povedl naposledy 

v ročníku 1971/72 - postup do divize. 

Miroslav Umlauf ml.



Zpravodaj města Prosinec 2006 str. 27 

 Dne 4.11. 2006 se ve 

voděradské sportovní 

hale konaly regionální 

přebory mužů a žen ve 

stolním tenise. Sokol Kostelec měl mnoho 

želízek v ohni a svoji úlohu favorita beze-

sporu splnil. Do čtvrtfinále se probojovalo 

osm  kosteleckých hráčů, tedy 100% za-

stoupení.

Medaile nakonec brali:

1.Malík L., 2.Brůna, 3.Ježek a Malík K.,
ve čtyřhrách byla situace obdobná,
vítězný pár Malík L. – Ježek. 

 Dodejme ještě, že dorostenec Lukáš 

Malík vyhrál i mix, čímž dovršil svůj obdi-

vuhodný výkon.

Kostelec ovládl regionální přebory mužů
ve stolním tenisu

STOLNÍ TENIS

 V sobotu 21.10. proběhlo další kolo divizní soutě-

že, ve kterém mužstvo Sokola Kostelec n. O. B zajelo 

ke svým utkáním na  Slavii Hradec Králové B a do 

Třebechovic.

 V prvním utkání zvítězili hráči Kostelce poměrem 10:3, kdy 

hlavně v koncovkách jednotlivých setů prokázali větší zkušenost 

a celkem jednoznačně zvítězili nad mladým a bojovným týmem 

slávistických hráčů.Velmi dobrý výkon podal Milan Balous, který 

bodoval ve všech svých odehraných zápasech.

Slavia Hradec Králové B – Sokol Kostelec n. Orl. B: 3 – 10

Body: Balous 3,5/3,5, Dalecký 2,5/3,5, Souhrada 2,5/3,5,
  Vrkoslav 1,5/2,5.

 Také ve druhém utkání zvítězil Kostelec a to poměrem 10:4. 

Po mnohem vyrovnanějším průběhu jednotlivých zápasů dovedli 

kostelečtí, i přes několik dramatických momentů, utkání do ví-

tězného konce.

 Výborně zahrál hostující MartinVrkoslav, který třemi body 

významně přispěl k celkovému vítězství týmu Kostelce.

Sokol Třebechovice – Sokol Kostelec n. O. B:  4 – 10

Body: Vrkoslav 3,5/3,5, Dalecký 2,5/3,5, Souhrada 2,5/3,5,
  Balous 1,5/3,5

 V kádru Kostelce byl již po nemoci se zotavující Honza Kalaš, 

který jak všichni pevně věříme, mužstvo brzy posílí a přispěje 

k jeho ještě větší vyrovnanosti a kvalitě.

Zapsal: P. Dalecký

ZE ŽIVOTA JEDNÉ SKLADBY….

 Sletová skladba Chlapáci II, připravovaná pro XIV. Všesokolský 

slet 2006, začala vznikat již v roce 2004. Její „biologičtí rodiče“ 

PaedDr. František Dosedla a Mgr. Václav Pavelka měli nač nava-

zovat. Z jejich spolupráce vzešla již skladba Chlapáci I a opět při 

její tvorbě úzce spolupracovali s FTVS Praha.Definitivní verzi 

představilo pak 16 mužů z Kostelce nad Orlicí na předvedení 

skladeb k XIV. Všesokolskému sletu 2006 na půdě TJ Sokol 

Královské Vinohrady. O tom, že tato skladba bude neméně 

úspěšná jako její „starší sestra“ nebylo pochyb a zájem médií ji 

provázel od začátku. Česká televize zařadila v roce 2005 do svého 

vánočního i silvestrovského programu ukázky skladby. Cvičitelé 

z celé České republiky na dvou srazech, konaných na SZTŠ 

v Kostelci nad Orlicí, postupně doladili případné detaily. Ve sle-

tovém roce se ke kosteleckým „chlapákům“ přidaly ženy, žačky 

a rodiče s dětmi a průběžně během roku své skladby odcvičili 

v mnoha městech ČR při předsletových setkáních a župních 

letech (Praha, Jičín, Hradec Králové…). 

 Od 1.7 do 6.7.2006 se všechna pozornost zaměřila už jen na 

XIV. Všesokolský slet do Prahy. Všechny sletové skladby včetně 

té naší „ kostelecké chlapácké“ urazily dlouhou cestu. Výrobky 

z dílny Dosedla&Pavelka jsou vždy důkazem kvality, a tak sklad-

ba Chlapáci II nechyběla v programu žádného ze čtyř hlavních 

sletových dnů. Muži ji představili stejně výtečně jak při zahájení 

sletu v Sazka Aréně, tak pod širým nebem na Strahově.

 Úspěšná výprava z Kostelce nad Orlicí a všichni její přátelé se 

společně sešli v září tohoto roku na veřejném sletovém promítání. 

Bylo velmi příjemné zavzpomínat na opravdu vydařené předsta-

vení z Prahy. Druhé promítání, jehož hlavními aktérkami budou 

kostelecké ženy, rodiče s dětmi a žákyně se svými skladbami, 

čeká občany Kostelce v prosinci. 

 I nyní, několik měsíců po sletu je stále za co děkovat, co hod-

notit. Důkazem je pozvání Františka Dosedly a Václava Pavelky 

do Tyršova domu v Praze, kde v rámci slavnostního zakončení 

XIV. Všesokolského sletu převzali ocenění z rukou nejvýznam-

nějších představitelů ČOS a MŠMTV. Nebylo to ocenění jediné. 

Na slavnostním setkání žup regionu v Hradci Králové byla naše 

TJ oceněna jako jeden z nejlepších kolektivů podílející se na pří-

pravě a realizaci župních sletů a dále za reprezentaci východních 

Čech na XIV. Všesokolském sletu v Praze.

 A budoucnost? Muži svou skladbu Chlapáci II mají možnost 

prezentovat v rakouském Dornbirnu na světové gymnaestrádě 2007. 

Rok 2008 nabízí účast na sletu v Texasu v USA, v Dánsku v rámci 

„Landstevme 2008“ či kanadském Torontu. Držíme palce!

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Vás zve na

II. POSLETOVÉ VEŘEJNÉ PROMÍTÁNÍ,

které se uskuteční v čtvrtek 7. prosince 2006

od 16:00 hod. v SK RABŠTEJN.

Program:

Korálky - skladba pro rodiče nebo prarodiče a děti

   z župního sletu v HK

  - pódiová vystoupení na dvoře Tyršova domu

  - zpěv naděje – skladba pro ženy

  - závěr XIV. VS


